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I. WSTĘP 

 

 

Szanowni Radni, 
Drodzy Mieszkańcy Gminy Głowaczów! 
 
Jak co roku przedstawiam Państwu Raport o stanie Gminy Głowaczów. Obowiązek taki 

wprowadziła nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – art. 28aa. 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.). 

Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim w szczególności, 

programów i strategii, uchwał Rady Gminy. Jest to syntetyczny dokument oddający 

podejmowane działania organu wykonawczego. Raport nie komentuje i nie ocenia, jest to 

materiał, którego ocenę pozastawiam Radnym i Mieszkańcom Gminy. 

Traktuje Raport, jako kompendium wiedzy o stanie naszej Gminy, jej stanu obecnego, kierunkach 

rozwoju, podejmowanych działań, realizacji zobowiązań, nowych inicjatyw poprawiających 

życie Mieszkańców. 

Po lekturze Raportu zachęcam do przedstawienia własnych przemyśleń i sugestii na temat 

przyszłości naszej Małej Ojczyzny.  

 

Z poważaniem: 
Wójt Gminy Głowaczów 

Hubert Czubaj 
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II.  INFORMACJE  OGÓLNE 

 

Ogólna charakterystyka gminy Głowaczów. 
 

Gmina Głowaczów położona jest w południowej części województwa mazowieckiego, w powiecie 

kozienickim. Gmina Głowaczów obejmuje obszary wiejskie z 39 sołectwami. Administracyjnie od 
1 stycznia 1999 roku znajduje się w powiecie kozienickim, który tworzy 7 jednostek 

podstawowych (w skład których wchodzi 175 sołectw) i są to: miasto  i gmina Kozienice, gminy: 
Garbatka Letnisko, Głowaczów, Gniewoszów, Grabów n/Pilicą, Magnuszew, Sieciechów.  Gmina 
Głowaczów sąsiaduje z gminami: Grabów n/Pilicą, Magnuszew, Kozienice, Pionki, Jastrzębia, 
Jedlińsk i Stromiec. Powierzchnia gminy: 186 km kw. Liczba mieszkańców: 7029. Przez teren gminy 

przechodzi droga krajowa nr 48 i wojewódzka nr 730. Odległości od ważniejszych miast: 
Warszawa 70 km, Lublin 110 km, Kozienice 18 km. W skład gminy wchodzi 45 miejscowości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atrakcyjne położenie gminy Głowaczów w dolinie rzeki Radomki i w otoczeniu dużych 
kompleksów leśnych (Puszczy Kozienickiej i Puszczy Stromieckiej), sprzyja powstawaniu na tym 
terenie działek rekreacyjnych. Na gości przybywających w tę okolicę czekają wygodne kwatery 

agroturystyczne, oferujące usługi noclegowe oraz gastronomiczne. Głównym walorem jest lokalna 
kuchnia, bogata w zdrową żywność pochodzącą z ekologicznych gospodarstw rolnych. Możemy                     

tu posmakować miodów z tutejszych pasiek, kozich serów, tradycyjnych wędlin czy wielu 
rodzajów owoców i warzyw. 
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III. Rada Gminy Głowaczów 

Radni wybierani są w wyborach powszechnych, a ich kadencja (w związku z nowelizacją Kodeksu 
Wyborczego) trwa 5 lat. W naszej radzie zasiada 15 radnych. Rada ma jednego przewodniczącego 
i jednego wiceprzewodniczącego. Wg. statutu Gminy Głowaczów powołanych jest 6 komisji Rady 

Gminy, każda komisja w swoim składzie ma 5 członków . 

Rada Gminy Głowaczów VIII kadencji w składzie: 

1. Piotr Marek  – Przewodniczący Rady Gminy  
2. Agnieszka Górka  – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Głowaczów  
3. Ewa Głogowska  
4. Wioletta Jasek  

5. Ryszard Jonczyk  

6. Grzegorz Korcz  

7. Leszek Padewski  

8. Anna Prątnicka  
9. Alina  Sobieraj  

10. Mirosława Sobol  
11. Grażyna Skiba  
12. Barbara Tarczyńska  
13. Bogdan Wysocki  

14. Grzegorz Wysocki  

15. Karol Wysocki  

 

Składy Komisji Rady Gminy przedstawią się następująco: 

Komisja Rewizyjna 

Grzegorz Wysocki - Przewodniczący 

Grzegorz Korcz  

Barbara Tarczyńska  
Grażyna Skiba  
Bogdan Wysocki  

 

Komisja Budżetu i Gospodarki 

Barbara Tarczyńska - Przewodnicząca 

Ewa Głogowska  
Ryszard Jonczyk  

Grażyna Skiba  
Karol Wysocki  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Mirosława Sobol - Przewodnicząca 

Anna Prątnicka  
Alina Sobieraj  

Leszek Padewski  

Karol Wysocki  

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i 
Spraw Socjalnych 

Anna Prątnicka - Przewodnicząca 

Agnieszka Górka  
Wioletta Jasek  

Piotr Marek  

Mirosława Sobol  
Komisja Infrastruktury i Porządku Publicznego 

Bogdan Wysocki - Przewodniczący 

Ewa Głogowska  
Grzegorz Korcz  

Piotr Marek  

Alina Sobieraj 

  

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Ryszard Jonczyk - Przewodniczący 

Agnieszka Górka  
Wioletta Jasek  

Leszek Padewski  

Grzegorz Wysocki
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IV. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 
1. ROLNICTWO 

Gmina Głowaczów jest gminą wiejską, położoną w województwie mazowieckim w zachodniej 
części powiatu kozienickiego,. Wśród 7 gmin powiatu kozienickiego zajmuje 2 miejsce pod 
względem liczby ludności (7029 osoby) i powierzchni (20% obszaru powiatu). W skład gminy 
wchodzi 45 miejscowości, z czego 39 tworzy siedziby sołectw. 
Powierzchnia gminy Głowaczów wynosi 18 584 ha, a użytki rolne zajmują 11 369 ha, co stanowi 

61% powierzchni gminy. Lasy i grunty leśne zajmują 35 % powierzchni gminy. Powierzchnia lasów 
wynosi 6 599 ha, a powierzchnia gruntów zadrzewionych 109 ha. 
Dominującym działem gospodarki na terenie naszej gminy jest rolnictwo. Na terenie gminy jest 

1382 gospodarstw rolnych (dane GUS), które od wielu lat borykają się z problemami o różnym 
charakterze, między innymi z dużym rozdrobnieniem, a także przewagą gleb średnio lub mało 
przydatnych dla rolnictwa. Przeciętna powierzchnia gospodarstwa rolnego na terenie gminy 
Głowaczów wynosi 7,02 ha (dane GUS). W uprawach przeważają głównie zboża (żyto, pszenżyto, 
owies, mieszanki zbożowe, pszenica), rośliny okopowe i pastewne. Znaczną część zajmują 
również tereny łąk i pastwisk. Niektórzy rolnicy ukierunkowali swą działalność rolniczą na uprawę 
owoców miękkich: truskawek, malin oraz borówki amerykańskiej. W ostatnim czasie znacząco 
zwiększyła się również powierzchnia upraw sadowniczych. Podstawowymi gałęziami produkcji 

zwierzęcej jest bydło i trzoda chlewna. Odgrywają one znaczącą rolę w produkcji rolniczej gminy. 
Na przestrzeni ostatnich lat, zauważalny jest przyrost ekologicznych gospodarstw rolnych.                      
Są to przede wszystkim uprawy owoców. Atutem gminy są duże możliwości intensyfikacji 
produkcji ekologicznej, rozwijanej równolegle z agroturystyką i ekoturystyką. Gospodarstwa            
te usytuowane są głównie na terenie miejscowości: Brzóza, Ursynów, Stanisławów, Głowaczów 
oraz Rogożek. 

 

2. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

W 2022r. w ramach programu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej  w Warszawie pn: „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 
województwa mazowieckiego”,  wykonano  zbiórkę  wyrobów zawierających azbest  z terenu 

Gminy Głowaczów.  

Wartość  zadania  to 44 702,28 zł, dotacja z WFOŚiGW  - 34 934,83  zł, środki własne -  9 767,45 

zł. Dzięki pozyskanym środkom oddano do utylizacji ze zdemontowanych z dachów budynków 
mieszkalnych i gospodarczych 125 tony wyrobów zawierających azbest, które zostały przekazane 
na wysypisko odpadów niebezpiecznych. Wykonawcą usługi była Firma odbierająca azbest – 

Kamix Kamil Walasek ul. Polna 7/25, 24-100 Puławy   Planuje się wznowienie zadania w roku 
2023r.                                                         
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3. OCHRONA POWIETRZA. 

1) W roku 2022 w ramach podpisanego w dniu 11.07.2019r. porozumienia z Ministerstwem 

Środowiska w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie, realizowano nieodpłatne doradztwo i pomoc mieszkańcom gminy                        

w wypełnianiu wniosków w ramach programu Czyste Powietrze. Przeprowadzono                        
ok. 90 konsultacji. Z pomocą pracowników gminy beneficjenci złożyli 11 wniosków                        
o przyznanie dotacji w ramach w/w programu.  

 

2) W ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022” przeprowadzona została akcja 
edukacyjno – informacyjna „Nie pal w piecu byle czego zrób dla naszej Gminy coś dobrego” . 
w ramach przedsięwzięcia zrealizowano: cykl 10 spotkań z mieszkańcami                        
w wybranych sołectwach gminy Głowaczów, organizację festynu pod hasłem „GRAMY DO 
JEDNEJ BRAMKI - TAK DLA CZYSTEGO POWIETRZA” , przygotowano spotu informacyjno - 

edukacyjnego w radio, przygotowano 2 artykuły prasowe (prasa lokalna). Zorganizowano 
konkursu w szkołach podstawowych „Nie pal śmieci bo trujący dymek leci” – dla 3 szkół 
podstawowych, podzielony na grupy wiekowe tj. dla uczniów klas 1-4 oraz 5 -8. Koszt 

realizacji akcji edukacyjno – informacyjnej - 29 540,14 zł ; dotacja z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego - 14 770,14 zł; środki z budżetu Gminy - 14 770,14 zł. 
 

3) W ramach programu wsparcia Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie „ZADANIA Z ZAKRESU EDUKACJI EKOLOGICZNEJ ” w 2022r. 
zrealizowano zadanie z zakresu edukacji ekologicznej na terenie Gminy Głowaczów.                   
W ramach projektu zrealizowano: zakup materiału nasadzeniowego roślin wieloletnich                  
w ilości 120 szt. i założono ogrody dydaktyczne na terenie 3 szkół;                        
zakupiono  i zamontowano tablice informacyjne - 60 szt.( tablice informacyjne o wymiarach 

40 x 30 cm, zawierające nazwę drzewa lub krzewu, opis gatunku); wykonano 3 ścieżki 
sensoryczne  o długości ok. 25 m każda; zakupiono i zamontowano ławki oraz kosze                       

na odpady – zestaw 3 szt., zamontowane na terenie szkół; Zakupiono i zamontowano                      

3 hotele dla owadów zamontowane na terenie szkół; Zorganizowano 3 pikniki edukacyjne, 
pod hasłem " Środowisko ponad wszystko" . Koszt realizacji projektu - 100 000, 00 zł;             
dotacja   z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                        

w Warszawie – 75 000,00 zł; środki z budżetu Gminy – 25 000,00 zł. 
 

4) W roku 2022 wykonano termomodernizację budynku OSP w miejscowości Ursynów.                  
Prace wykonała firma Paweł Krupa Usługi Budowlane Ursynów 71, 26-903 Głowaczów. 
Całkowity koszt zadania to 34 380 ,00 zł, pozyskane dofinansowanie z WFOŚiGW                         
w Warszawie w kwocie 30 000,00 zł, środki z budżetu Gminy Głowaczów – 4 380, 00 zł,  
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4. GOSPODAROWANIE WODAMI. 

 

W ramach programu „ Mazowsze dla Klimatu 2022”  wykonano zadanie                        

pn. „Retencjonowanie wody deszczowej na terenie Gminy Głowaczów”. Wykonano 
renowację istniejącego zbiornika otwartego przeznaczonego do retencjonowania wody, 

montaż urządzeń pompujących   wraz   z nawadnianiem płyty głównej boiska    na stadionie 
Gminnym w Głowaczowie. W miejscowości Brzóza wykonano system zbierania wody 
deszczowej pochodzącej  z dachu budynku PSP Brzóza  o pow. 2600m, odprowadzonej                        

do zbiornika podziemnego o pojemności 10 000 l.  Koszt realizacji – 158 670,00 zł ; dotacja                     

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego – 79 335,00 zł; środki z budżetu 
Gminy  - 79 335,00 zł. 
 

V.  Mieszkańcy Gminy 

 

W końcu 2022 r. liczba ludności Polski wyniosła 37766 tys., tj. o ponad 141 tys. mniej niż w końcu 
2021 r.(w tym w I półroczu 2022 r. spadek wyniósł 80 tys. osób). Stopa ubytku rzeczywistego                    

w minionym roku wyniosła-0,37%, co oznacza, że na każde 10 tys. ludności ubyło 37 osób – dane 

GUS. Nadal zmniejsza się liczba mieszkańców miast, a rośnie liczba osób mieszkających                        
na terenach wiejskich. Niestety w naszej gminie, od szeregu lat trwa tendencja spadkowa liczby 

mieszkańców. Najwyższa liczba mieszkańców była w 1998 roku i wynosiła – 8068,  po czym 

nastąpił spadek do stanu 7202  w roku 2008. Po lekkim wzroście w roku 2010 do stanu 7514 ,                     
w ostatniej dekadzie jest ciągła tendencja spadkowa i w roku 2021 spadła w stosunku do roku 

2020 o 49 osób i wynosi 7040 osób. W roku 2022 zanotowano spadek mieszkańców gminy                        
o 11 osób. 

Poniżej podaje liczbę mieszkańców w poszczególnych miejscowościach naszej gminy na koniec              

lat 2019, 2020, 2021, 2022 

 

 R-2019 R-2020 R-2021 R-2022 Bilans 

GŁOWACZÓW (1407022) 7185 7089 7040 7029 -11 

1 ADAMÓW 100 97 92 93 1 

2 BOBROWNIKI 405 414 405 401 -4 

3 BRZÓZA 1398 1369 1351 1364 13 

4 CECYLÓWKA-BRZÓZKA 199 198 191 190 -1 

5 CECYLÓWKA GŁOWACZOWSKA 58 55 56 55 -1 

6 CHODKÓW 52 50 51 50 -1 

7 DĄBRÓWKI 27 27 28 26 -2 
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8 DZIAŁKI BRZÓSKIE 44 42 39 39 0 

9 EMILÓW 138 134 138 139 1 

10 GŁOWACZÓW 824 817 827 818 -9 

11 GRABNOWOLA 40 38 37 37 0 

12 GRABNOWOLA-KOLONIA 73 67 67 66 -1 

13 HELENÓW 33 32 28 28 0 

14 HELENÓWEK 1 1 0 0 0 

15 HENRYKÓW 22 19 20 19 -1 

16 IGNACÓWKA BOBROWSKA 17 17 14 15 1 

17 IGNACÓWKA GRABNOWOLSKA 62 61 61 59 -2 

18 JASIENIEC 112 114 117 114 -3 

19 JÓZEFÓW 20 17 17 17 0 

20 KLEMENTYNÓW 29 27 24 23 -1 

21 KOSNY 132 132 132 129 -3 

22 LEŻENICE 184 179 184 184 0 

23 LIPA 185 192 194 200 6 

24 LIPSKA WOLA 27 26 31 31 0 

25 ŁUKAWA 72 70 67 65 -2 

26 ŁUKAWSKA WOLA 27 24 25 24 -1 

27 MACIEJOWICE 353 353 350 347 -3 

28 MAŁA WIEŚ 41 49 48 45 -3 

29 MARIAMPOL 175 177 173 176 3 

30 MARIANÓW 324 320 328 324 -4 

31 MICHAŁÓW 45 41 40 39 -1 

32 MIEJSKA DĄBROWA 310 309 308 300 -8 

33 MONIOCHY 140 137 136 136 0 

34 PODMIEŚCIE 131 125 126 126 0 

35 PRZEJAZD 173 171 168 168 0 

36 ROGOŻEK 19 19 18 16 -2 

37 SEWERYNÓW 130 129 124 125 -1 

38 STANISŁAWÓW 271 271 266 264 -2 
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39 STAWKI 36 39 36 37 1 

40 STUDNIE 75 76 71 70 -1 

41 STUDZIANKI PANCERNE 169 166 165 173 8 

42 URSYNÓW 219 216 210 221 11 

43 WÓLKA BRZÓZKA 202 207 202 202 0 

44 ZADĄBROWIE 22 22 22 22 0 

45 ZIELENIEC 52 51 53 52 -1 

 

 

WYKAZ LUDNOŚCI 2022 

 

 Mężczyzn  Kobiet  Ogółem  

Wiek styczeń grudzień bilans styczeń grudzień bilans styczeń grudzień bilans  

0-2 126 106 20 103 119 -16 229 225 4 

3 50 46 4 38 23 15 88 69 19 

4-5 78 92 -14 79 86 -7 157 178 -21 

6 30 38 -8 31 33 -2 61 71 -10 

7 33 30 3 31 30 1 64 60 -7 

8-12 194 192 2 193 184 9 387 376 11 

13-15 128 126 2 102 112 -10 230 238 -8 

16-17 78 82 -4 69 62 7 174 144 30 

18 32 33 -1 23 34 -11 55 67 -12 

19-65 2404 2361 43 0 0 0 2404 2361 43 

19-60 0 0 0 1981 1868 113 1891 1868 23 

> 65 428 466 -38 0 0 0 428 466 -38 

> 60 0 0 0 895 904 -9 895 904 -9 

ogółem 3581 3572 9 3455 3455 0 7036 7027 9 

 

 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Urodzenia 88 70 73 90 64 

Zgony 94 98 120 116 81 
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Dane statystyczne z 2022 roku 

Gminy - gęstość zaludnienia [osoba / km2
] 

 

miejsce gmina 
Gęstość zaludnienia 

2017 2021 2022 

2 104 Grabów nad Pilicą 39 39 32 

1 876 Głowaczów 39 39 36 

1 613 Gniewoszów 47 47 45 

1 580 Magnuszew 48 48 46 

1 148 Sieciechów 64 64 60 

1 073 Garbatka-Letnisko 70 70 65 

572 Kozienice 123 123 116 

 

 

VI.   OŚWIATA I WYCHOWANIE                                                                                                                   

  

 

1. STRUKTURA ORGANIZACYJNA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI 
 

W 2022r. Gmina Głowaczów była organem prowadzącym dla: 
 Publicznego Przedszkola w Głowaczowie 

 Publicznego Przedszkola w Brzózie 

 Publicznej Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Głowaczowie  
 Publicznej Szkoły Podstawowej im. W. B. Głowackiego w Brzózie  

 

Publiczna Szkoła Podstawowa z oddziałami przedszkolnymi, dla których organem prowadzącym 
jest Stowarzyszenie na Rzecz Ekorozwoju Wsi „Nasze Dzieci” w Ursynowie. 

 

Stan organizacji placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Głowaczów. 

 

Styczeń – sierpień 2022 

 

 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Szkoła podstawowa  

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa                        
im. W.B. Głowackiego w 

Brzózie 

11 199 x 19 24 18 27 30 12 34 35 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa                          
im. T. Kościuszki  w 

Głowaczowie 

19 319 33 29 37 34 33 34 34 32 53 
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wrzesień – grudzień 2021 

 

 

Stan organizacji przedszkoli prowadzonych przez Gminę Głowaczów  
 

  styczeń – sierpień 2021 wrzesień – grudzień 
2021 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

oddziałów 

Liczba 

dzieci 

Liczba 

oddziałów 

Liczba 

dzieci 

1 Publiczne Przedszkole   w 

Głowaczowie 
4 77 4 85 

2 Publiczne Przedszkole  w Brzózie 4 74 4 76 

 

Wszystkim dzieciom, których rodzice złożyli wnioski z terenu gminy w wieku 2,5-6 lat zapewniono 

miejsce w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Głowaczów. 
 

Stan organizacji placówek oświatowych prowadzonych przez Stowarzyszenie na Recz Ekorozwoju 
Wsi „Nasze Dzieci” w Ursynowie 

 

Szkoła podstawowa wraz z oddziałami przedszkolnymi: 
styczeń – sierpień  –92,62 ucznia (średnia miesięczna) 
wrzesień – grudzień  - 86,75 ucznia (średnia miesięczna) 
 

Kadra pedagogiczna w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Głowaczów 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba nauczycieli w przeliczeniu na 

pełne etaty stan na dzień 

31.12.2022r. 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Brzózie 21,88 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Głowaczowie  30,94 

3. Publiczne Przedszkole w Głowaczowie 9,60 

4. Publiczne Przedszkole w Brzózie 7,00 

 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 

oddziałów 

Liczba 

uczniów 

Szkoła podstawowa  

0 I II III IV V VI VII VIII 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa                   
im. W.B. Głowackiego w 

Brzózie 

10 188 x 15 24 24 18 29 30 14 34 

2 Publiczna Szkoła Podstawowa                     
im. T. Kościuszki  w 

Głowaczowie 

18 301 34 33 27 37 36 33 34 34 33 
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2. STYPENDIA I ZASIKI SZKOLNE  POMOC MATERIALNA O CHARAKTERZE SOCJALNYM       

 

W 2022 na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów             

w formie stypendiów szkolnych gmina wydatkowała środki w wysokości 54 287,88 zł (dotacja                        

i środki własne). Nie zostały złożone wnioski o wypłatę zasiłków szkolnych.  
  

 

Stypendia szkolne  

I transza wypłata czerwiec 2022 II transza wypłata grudzień 2022 

57 uczniów – 30 679,88 zł 55 uczniów – 23 608,00 zł 

 

3. DOFINANSOWANIE PRACODAWCOM KOSZTÓW KSZTAŁCENIA MŁODOCIANYCH 
PRACOWNIKÓW 

 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych pracowników 
zamieszkałych na terenie Gminy Głowaczów rozpatrywano zgodnie z dyspozycją art. 122 ustawy 

Prawo oświatowe wnioski pracodawców o zwrot kosztów kształcenia młodocianych uczniów, 
którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub egzamin 
potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych.  
Na realizację powyższego zadania otrzymano dotację, która została przekazana na wyodrębniony 
rachunek bankowy gminy za pośrednictwem Wojewody. Otrzymano dotację w kwocie                        
80 248,82  zł, która w 100% pokryła poniesione wydatki. Wpłynęło 12 wniosków i wszystkie 

zostały pozytywnie rozpatrzone. 
 

 

4. FINANSOWANIE OŚWIATY 

 

 

Środki zewnętrzne 
(subwencje i 

dotacje) Wydatki ogółem 

Środki dołożone  
z budżetu Gminy 

PSP Głowaczów 
3 897 233,68 6 126 952,36 2 229 718,68 

PSP Brzóza 
2 590 355,54 3 962 606,82 1 372 251,28 

PP Brzóza 
122 127,30 870 711,09 748 583,79 

PP Głowaczów 
57 481,16 819 990,04 762 508,88 

PSP Ursynów            

prowadzona przez Stowarzyszenie na 

Rzecz Ekorozwoju Wsi Nasze Dzieci 

811 031,42 1 116 701,46 305 670,04 
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5.  REALIZACJA  DODATKOWYCH  PROJEKTÓW  PRZEZ  SZKOŁY  I OSIĄGNIĘCIA  UCZNIÓW 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa  w Brzózie. 
 

Lp. Nazwa projektu Cel projektu   Wsparcie 

finansowe 

1. Ogólnopolski projekt 
edukacji ekonomicznej 

„Ferie z ekonomią” 

Poszerzenie wiedzy ekonomicznej uczniów, rozbudzenie 
i kształtowanie w nich postaw przedsiębiorczych, rozwój 
umiejętności planowania i zarządzania finansami 
osobistymi oraz poznanie roli banku i funkcji pieniądza. 

X 

2 

Ogólnopolski konkurs 
wiedzy ekonomiczno-

finansowej 

Rozwijanie zainteresowań wiedzą z zakresu finansów i 
rachunkowości wśród uczniów, wyłonienie uczniów 
utalentowanych, posiadających wiedzę i 
zainteresowanie w zakresie finansów i rachunkowości; 

Wsparcie z Banku 

Spółdzielczego w 
Głowaczowie 

3 

Ogólnopolski konkurs na 
prezentację multimedialną 
modelu biznesowego 

przedsięwzięcia w lokalnej 
społeczności 

X 

Wsparcie z Banku 

Spółdzielczego w 
Głowaczowie 

4 
Półkolonie letnie Fundacja 
Enea 

Zorganizowanie czasu wolnego dla uczniów 
15 140zł 

5 

Zbiórka elektrośmieci 
Green Office Ecologic 

Zachęcenie dzieci i młodzieży w wieku szkolnym do 
promowania zachowań proekologicznych oraz 
ponoszenia świadomości ekologicznej na temat 
szkodliwości składowania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. 

173,80zł 

6 

Program 

„EkoEksperymentarium” 
Mistrz ekologii 

Program pod patronatem MŚiK. Na zajęciach rozwijano 
dobre praktyki ekologiczne z wykorzystaniem 

komputerowej gry edukacyjnej. Uczniowie pod 

kierunkiem pani Małgorzaty Stępniewskiej utrwalali 
wiedzę z chemii na temat segregacji odpadów oraz 
sposobów oszczędzania wody. Grupa otrzymała od 
organizatorów dyplom potwierdzający zdobycie 
umiejętności Mistrzów Ekologii. 

X 

2 Ogólnopolski konkurs 
wiedzy ekonomiczno-

finansowej 

Rozwijanie zainteresowań wiedzą z zakresu finansów i 
rachunkowości wśród uczniów, wyłonienie uczniów 

utalentowanych, posiadających wiedzę i 
zainteresowanie w zakresie finansów i rachunkowości; 

Wsparcie z Banku 

Spółdzielczego w 
Głowaczowie 
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Konkursy szkolne: 

• „Konkurs dla klas I-VI na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową  w języku angielskim”; 
• „Konkurs dla klas VII-VIII na kalendarz adwentowy w j. niemieckim”; 
• „Góra Grosza” ogólnopolska akcja zbiórki pieniędzy – etap szkolny; 

• Ogólnopolski konkurs - XVII EDYCJIA KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO „MAZOWSZE BLISKIE 
SERCU” - Temat XVII edycji Konkursu: „Cztery pory Mazowsza”; 

• Konkurs na pracę plastyczną pt. „Środowisko ponad wszystko”    w ramach gminnego 
programu z zakresu edukacji ekologicznej; 

• Konkurs „The Big Challenge” udział w  uczniów  w ogólnopolskiej edycji. 
• I edycja Konkursu Popularyzującego Wiedzę O Gospodarce O Obiegu Zamkniętym 

„Ekocyrkularni”  
• XXXII edycjA Konkursu Przyrodniczego „Moje Spotkania z Puszczą” pod tytułem „ Niezwykły 

Świat roślin – moje bliskie spotkanie”; 
• Ogólnopolski konkurs ekologiczny „ Jestem Eko”- realizacja do kwietnia 2023; 

• IV edycja akcji Sprzątamy dla Polski pod honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego; 

• Ogólnopolski konkurs pożarniczy; 
• Ogólnopolski konkurs  brd; 
• Międzynarodowy test  „Kompetencje cyfrowe” klasa VII i VIII „ITFITNESS; 
• Konkurs ogólnopolski Olimpiada Wiedzy Archimedes. Plus. Matematyka. Plus  – 66 

uczestników;  
• Hazard? Nie daj się wciągnąć – konkurs program administracji skarbowej; 

• Konkurs kuratoryjny z matematyki „Mazowieckie Talenty”; 
• Konkurs kuratoryjny z historii, biologii, geografii; 

• Konkurs kuratoryjny z j. polskiego; 

• Ogólnopolski konkurs – XVII  Edycja konkursu fotograficznego „Mazowsze Bliskie Sercu” 
„Cztery Pory Roku”; 

• Konkursu Języka Angielskiego dla uczniów klas IV-VIII Szkół Podstawowych Województwa 
Mazowieckiego; 

• Ogólnopolski Próbny Egzamin Ósmoklasisty z Operonem i British Council Język Angielski; 
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Głowaczowie. 

Lp. Nazwa projektu Cel projektu 

 

Wsparcie 

finansowe 
Wsparcie 

rzeczowe 

1.  

SKS-y Rozwój fizyczny i zdrowotny Pokrycie 

kosztów 
wynagrodzenia 

nauczyciela 

X 

2.  

BOŚ- Tradycyjny Sad 

 

Edukacja ekologiczna – ratowanie 

starych odmian drzew owocowych. 250,00 zł X 

3.  

Alicja w krainie 

matematyki mBank- 

Rosnę z matematyką 

Rozwijanie zainteresowań 
matematycznych 5000,00 zł X 

4.  

„Lekcja Nie śmiecenia” - 
Fundacja Nasza Ziemia - 

panel do segregacji 

odpadów 

Edukacja ekologiczna 

 
X 

Pojemnik do 

segregacji 

odpadów 

5.  

Przyjaźń w sieci, przyjaźń 
w realu - projekt pomocy 

psychologicznej Fundacja 

Św. Mikołaja 

Pomoc uczniom – warsztaty 

psychologiczne 

 

3 000,00 zł X 

6.  
Półkolonie - Fundacja PZU Organizacja półkolonii - organizacja 

zajęć dla dzieci w czasie wakacji  12 000,00 zł X 

7.  

Stypendium roczne dla 

Julii Kozickiej- Fundacja 

Św. Mikołaja 

Wsparcie osób uzdolnionych 

 

1 000,00 zł X 

8.  

„ESA dla OSE – 1200 

czujników smogu” 

 

Celem projektu jest edukacja dzieci i 

młodzieży, rodziców oraz dostarczenie 
narzędzi dydaktycznych dla nauczycieli 
w obszarze ochrony czystości 
powietrza, ze szczególnym 
uwzględnieniem problematyki smogu: 
przyczyn jego powstawania, wpływu na 
zdrowie oraz możliwych działań, które 
pozwalają na zmniejszenie 
zanieczyszczenia powietrza. 

X 

Czujnik smogu. 

 

9.  

Ułamki dziesiętne na 
zakupach mBank- Rosnę z 
matematyką 

Rozwijanie zainteresowań 
matematycznych 5 000,00 X 

10.  
Konkurs Eko - szkola 

WFOŚiGW 

Rozwijanie zainteresowań 
ekologicznych 

3 000,00 X 

11.  

Moje miejsce na ziemi - 

projekt „Nie znikajcie” 
Fundacja Orlen 

Celem Programu jest wspieranie 

mieszkańców w działaniach na rzecz ich 
społeczności. 
Podejmowane inicjatywy mają budować 
kapitał społeczny na lokalnym poziomie 

5 000,00 X 

 

 



 Raport o stanie gminy za  2022rok  

 

 

       Gmina Głowaczów – urokliwą gminą wiejską nad rzeką Radomką 

  17 

Konkursy i osiągnięcia uczniów 

 

Lp. Nazwa konkursu Konkursy i osiągnięcia uczniów Uwagi (wyróżnienia, zdobyte miejsca) 

Et
ap

 
gm

in
ny

 

 

Et
ap

 
re

jo
no

w
y/

 
po

w
ia

to
w

y 
Et

ap
 

w
oj

ew
ód

zk
i 

E
ta

p
 

og
ól

no
po

lsk
i 

1.  
Konkurs recytatorski poezji 
patriotycznej 

 X   Etap międzypowiatowy – Szymon Seremak 
– I miejsce 

2.  
Olimpiada wiedzy Archimedes 
plus. Matematyka Plus 

   

X Laureaci I stopnia  Franciszek Lech, Jarosław 
Woźniak, Marcel Lisiewski 
Laureaci II stopnia Zuzanna Strzelczyk 

Laureaci III stopnia  
Hanna Korcz, Nikodem Cieślak, Kuba 
Kowalczyk, Jan Żak   

3.  

„EkoSzkoła” – konkurs 
organizowany przez 
Wojewódzi Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej 

  X 
 Zuzanna Marczak - II miejsce – nagroda 

500,00 zł 

4.  Edukacyjna Sieć Antysmogowa  
   X ogólnopolski – III miejsce dla szkoły 

5.  
Świąteczne dekoracje 

 z Nową Erą 

   X Ogólnopolski - wyróżnienie 

6.  
Konkurs Kolęd i Pastorałek NA 
TEN NOWY ROK 

 X   Julia Flisińska –  
III miejsce,  
chór „DO-RE-MI” (kl. III) - wyróżnienie 

7.  
Turniej Bezpieczeństwo w 
Ruchu Drogowym 

 X X  I miejsce – etap powiatowy;  
V miejsce – etap wojewódzki – Krzysztof 
Delega, Piotr Kiljański, Dawid Wojtas  

8.  

Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom” 

 X   II miejsce – Piotr Kiljański,  
IV miejsce – Zuzanna Strzelczyk 

9.  
Gminny Konkurs historyczny 
„Niepodległość” 

X    I miejsce – Zuzanna Strzelczyk, Kinga Olczak, 
Zuzanna Wieczorek, 
 II miejsce – Maja Słomska 

10.  
Gminny Konkurs historyczny 
„Droga do wolności” 

X    I miejsce – Mikołaj Miziński,  
II miejsce – Zuzanna Wieczorek, 
wyróżnienie – Kinga Olczak 

11.  
Międzynarodowy Konkurs 
Matematyczny „Kangur” 

  

 

 Wynik bardzo dobry – Franciszek Lech, 
wyróżnienia:  
Wanda Cichowlas, Mikołaj Światkowski,  
Maciej Wolski, 
 Piotr Frączyk,  
Filip Krawczyk 
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12.  
Powiatowy 39 Mały Konkurs 
Recytatorski 

 X 
 

 Wyróżnienie: Maja Traczyk, Lena 
Chmielowiec; nagrody w konkursie 
laureatów: Michał Lewandowski – nagroda, 
Oliwia Kowalczyk - wyróżnienie 

13.  

Ogólnopolski Młodzieżowy 
Konkurs Krajoznawczy 
„Poznajemy Ojcowiznę” 

 X X  Eliminacje powiatowe: I miejsce – Zuzanna 
Strzelczyk, III miejsce – Mikołaj Miziński; 
Etap wojewódzki: III miejsce – Mikołaj 
Mizieliński, IV miejsce – Zuzanna Strzelczyk 

14.  

Ogólnopolski  
turniej  ,,Mazury Cup”                     
w Mrągowie 

   X ogólnopolski – II miejsce  

15.  
Gminne Zawody w Piłkę 
Ręczną dziewcząt klas IV- VI 

X    I miejsce 

16.  
Gminne Zawody w Piłkę 
Ręczną dziewcząt klas VII- VIII 

X    I miejsce 

17.  
Powiatowe Zawody w Piłkę 
Ręczną Dziewcząt klas IV- VI 

 X   I miejsce 

18.  
Powiatowe Zawody w Piłkę 
Nożną Dziewcząt klas IV- VI 

 X   II miejsce 

19.  
Finał Międzypowiatowy Ziemi 
Radomskiej w Piłce Ręcznej 

 X   III miejsce – drużyna dziewcząt 

20.  

Półfinał Międzypowiatowy            

w Piłkę Ręczną Dziewcząt klas 
VII – VIII w Zwoleniu 

 X   II miejsce 

21.  

Zawody gminne w piłkę 
ręczną chłopców kl. 6 i 
młodszych 

X    I miejsce 

22.  

Zawody gminne w piłkę 
ręczną chłopców kl. 8 i 
młodszych 

X    I miejsce 

23.  

Zawody powiatowe w piłkę 
ręczną chłopców kl. 6 i 
młodszych 

 X   I miejsce 

24.  

Zawody powiatowe w piłkę 
ręczną chłopców kl. 8 i 
młodszych 

 X   I miejsce 

25.  
Turniej Młodzik Cup w 

Radomiu 

  X  II miejsce 
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26.  
Turniej Enea Cup w 

Kozienicach 

 X   II miejsce 

27.  
Mikołajkowy Turniej Tenisa 
Stołowego 

X 

  

 Kl. I – IV dziewcząt – I miejsce – Wiktoria 
Strzelczyk, II miejsce – Paulina Strzelczyk; 
Kl. V – VIII dziewcząt – III miejsce – Maja 
Filipiak; 
Kl. V – VIII chłopcy – III miejsce – Jan Czubaj 

28.  

 Konkurs gminny "Nie pal 

śmieci bo trujący dymek leci” 
w ramach programu 

„Mazowsze dla czystego 
powietrza 2022” 

X 

  

 Uczniowie klas I – IV: 

I miejsce – Jan Żak kl. III, 

II  miejsce – Julia Siębor kl. III, 

III miejsce – Wiktoria Bernaciak kl. IV; 

Uczniowie klas V – VIII:  

I miejsce – Mikołaj Mizieliński kl. VII, 

II  miejsce – Zuzanna Wieczorek kl. VII, 

III miejsce – Natalia Mizielińska kl. V; 

Wyróżnienia dla: Amelia Bolek kl. V, Lena 

Szot kl. V 

29.  
 Powiatowe zawody w piłkę 

nożną chłopców 

 X   Awans drużyny chłopców, w kategorii kl. 

6 i młodsi, do półfinału między 

powiatowego  

30.  

Konkurs „Eko-kreatywni” w 
ramach projektu Czyste 
Mazowieckie 2022 

  X  

X 

31.  
„Leśne inspiracje” – konkurs 
przyrodniczy  

 X   X 

32.  
„Piękno Mazowsza” - film 

 X   X 

33.  
Pho3nix – konkurs aplikacji 
mobilnej liczącej kroki 

   X ogólnopolski 

34.  
„Moje spotkania z Puszczą”  

 X   X 
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Publiczna Szkoła Podstawowa w Ursynowie. 

 

Lp. Nazwa projektu Cel projektu  

Okres realizacji  

Wsparcie finansowe Wsparcie rzeczowe 

1 

Mali wielcy odkrywcy 

– fundacja PGNiG 

Rozwój edukacyjny dzieci 
przedszkolnych poprzez 

doświadczenia 

Od października  2022r. 

X 
25 pakietów 
naukowych 

2 

Terapia ręki 
Rozwój motoryczny dzieci 
przedszkolnych 

Od września 2022r. 

X Pakiety edukacyjne 

3.  

Wróbelek Elemelek 

Rozwój przyrodniczy dzieci 
przedszkolnych 

Od września 2022r. 
X Pakiety edukacyjne 

4. 

Mały miś w świecie 
wielkiej literatury- 

grupa Mac S.A. 

Rozwój społeczny dzieci 
przedszkolnych – 

Od września 2022r. 
X 

Pakiety edukacyjne, 

książki dla 
uczestników 

5. 

SKS 

Rozwój ruchowy uczniów klas I-VIII 

oraz promocja zdrowego trybu 

życia 

Wrzesień – grudzień  2022r. 

Wynagrodzenie 

nauczyciela 
X 

6. 
Szkoła pełna talentów 

Rozwój ekonomiczny uczniów 

Wrzesień – grudzień 2022r.  
Głośnik przenośny            
z mikrofonem 

7. 

Poznaj Polskę 
Edukacja patriotyczna uczniów 

Listopad 2022 

Dofinansowanie 

wyjazdu do 

Wrocławia dla dwóch 
grup uczniów 

2 * 15 000 

X 

8. Laboratoria 

przyszłości 
Rozwój edukacyjny uczniów 

Od września 2022r. 30 000 
Zakup pomocy 

edukacyjnych 

9. 
Lekcja o funduszach 

europejskich 

Rozwój ekonomiczny uczniów 

Wrzesień – październik 2022r. X 

3 gry planszowe, 

pakiet edukacyjny, 

gadżety dla uczniów 

10. Projektor – 

wolontariat studencki 

Rozwój społeczny uczniów 

Wrzesień- grudzień 2022r. X 
Warsztaty, materiały 
edukacyjne 

11. 
Aktywna tablica 

Rozwój edukacyjny uczniów 

Wrzesień-październik 2022r. 14 000 
2 monitory 

interaktywne 

12 
Wynagrodzenie 

nauczyciela 

Rozwój fizyczny uczniów 

cały rok 

Wynagrodzenie 

nauczyciela 
X 

13 

Ferie z ekonomią 

Walka z wykluczeniem obszarów 
wiejskich, poszerzanie wiedzy 

ekonomicznej uczniów 

 

Wynagrodzenie 

nauczyciela, 

wynagrodzenie 

studenta, 

600zł na wyjazd do 
lokalnego 

przedsiębiorcy 

Zajęcia dla uczniów 
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Konkursy i osiągnięcia uczniów 

 

1) Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego w Brzózie 

 

        Kategoria 1-4 chłopcy: 
1 miejsce Mateusz Korzeń 

2 miejsce Aleksander Skrzypczyk 

3 miejsce Bartłomiej Tarczyński  
 

Dziewczyny 1-4 
3 miejsce Amelia Korzeń 

4 miejsce Natasza Jaroszyńska  
 

Dziewczyny 5-8  

1 miejsce Nikola Suwała 

4 miejsce Zofia Chamerska. Takie same miejsca zajęły nasze reprezentantki również w kategorii open. 
 

2) Wyróżnieniu dla ucznia klasy 7  Jana Kamińskiego w kategorii 13-15 lat na konkursie kolęd i pastorałek " Na ten 
Nowy Rok" organizowanego przez Kozienicki Dom Kultury 

3) Drużyna „Szalone wiśnie” z Ursynowa otrzymała grant na zakup drzewek w ramach projektu Tradycyjny Sad 

4)  I miejsce Nikola Jaśniewska (klasa II),  i II miejsce Mikołaj Molenda (klasa III) w Gminnym konkursie „Nie pal 
śmieci bo trujący dymek leci” 

5) Jakub Popis z klasy 8 laureatem ogólnopolskiego konkursu wiedzy ekonomicznej projektu "Ferie z ekonomią" 

6) I miejsce dla Agaty Grzędy oraz III miejsce dla Machała Grzędy  w konkursie plastycznym  „ Eko – kreacja 

2022’ organizowanym przez MOK w Pionkach 

 

 

 

Publiczne Przedszkole w Głowaczowie 

 
Lp. Nazwa projektu Cel projektu 

 

Wsparcie 

finansowe 
Wsparcie rzeczowe 

1.  Chroń się przed 
kleszczami wszystkimi 

sposobami” 

Bezpieczeństwo dzieci 

X 

Przeprowadzenie zajęć przez 
Państwowy Powiatowy 
Inspektorat Sanitarny w 

Kozienicach 

2.  „Czyste powietrze 
wokół nas” 

Kształtowanie postaw 
ekologicznych 

X 
Zajęcia edukacyjne. 

3.  „Były sobie 
pieniądze” Fundacja 
BGK 

Celem programu jest podniesienie 

poziomu wiedzy finansowej dzieci i 

młodzieży, oraz 

wprowadzenie dzieci i młodzieży w 
świat finansów tak, aby potrafiły 
lepiej funkcjonować w 

nowoczesnym społeczeństwie 

X 

Pomoce  edukacyjne. 

4.  Chroń się przed 
kleszczami wszystkimi 

sposobami” 

Bezpieczeństwo dzieci 

X 

Przeprowadzenie zajęć przez 
Państwowy Powiatowy 
Inspektorat Sanitarny w 

Kozienicach 
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Udział dzieci w uroczystościach z okazji  
 

 Dzień Babci i Dziadka  
 Bal karnawałowy  
 Walentynki   

 Dzień Kobiet  
 Święto Rodziny  
 Dzień Dziecka  
 Udział w akcji "Bezpieczny przedszkolak" Dzień Przedszkolaka  
 Sprzątanie Świata  
 Dzień Chłopaka  

 Dzień Edukacji Narodowej  
  Święto Niepodległości  
 Konkurs rodzinny plastyczno-techniczny na „Najciekawszego misia”  
 „Pszczoły – nasi mali przyjaciele 

 Światowy Dzień Pluszowego Misia  
 Mikołajki  
 Jasełka Bożonarodzeniowe 

 

 

 

Publiczne Przedszkole w Brzózie 

 

Lp. Nazwa projektu Cel projektu 

 

Wsparcie finansowe Wsparcie rzeczowe 

1. 

Realizacja projektu 

„Kubusiowi przyjaciele 
natury” -  

Kształtowanie nawyków 
przyrodniczych u dzieci.  X 

Materiały pozyskane 
z firmy Maspex. 

2. 

Projekt własny, Festyn 
Rodzinny 

Integracja z rodzicami, zbiórka na 
rozbudowę placu zabaw. 

Uzyskane środki ze 
zbiórki: 3 714zł 

Przygotowanie stoisk, 

nagród, fantów przez 
rodziców, 
ufundowanie wielu 

nagród  

3. Warsztaty i kiermasz 

Bożonarodzeniowy 

Integracja rodziców  2000 zł Warsztaty i kiermasz 

Bożonarodzeniowy 

4. COMES Sokołowwscy Doposażenia placu zabaw 8 000 zł X 

 

 

 

 



 Raport o stanie gminy za  2022rok  

 

 

       Gmina Głowaczów – urokliwą gminą wiejską nad rzeką Radomką 

  23 

 

Udział dzieci w uroczystościach z okazji  

 Dzień Babci i Dziadka  
 Bal karnawałowy  
 Walentynki   

 Dzień Kobiet  
 Święto Rodziny  
 Dzień Dziecka  
 Udział w akcji "Bezpieczny przedszkolak" Dzień Przedszkolaka  
 Sprzątanie Świata  
 Dzień Chłopaka  
 Dzień Edukacji Narodowej  
  Święto Niepodległości  
 Konkurs rodzinny plastyczno-techniczny na „Najciekawszego misia”  
 „Pszczoły – nasi mali przyjaciele 

 Światowy Dzień Pluszowego Misia  
 Mikołajki – 

 Jasełka Bożonarodzeniowe  
 W konkursie Kolęd i Pastorałek w Kozienicach 

 W ogólnopolskim  konkursie plastycznym Straży Pożarnej 
 

 

 

SPORT 

 

Organizacje sportowe: 

1. Klub Sportowy LEGION GŁOWACZÓW – piłka nożna. 
2. Klub Sportowy UKS Jastrząb Głowaczów – piłka nożna. 
3. Uczniowski Klub Sportowy „BRZÓZA”- tenis stołowy. 

Obiekty i miejsca sportowe: 

1. Boisko Orlik w Głowaczowie. 
2. Boisko wielofunkcyjne w Brzózie. 
3. Stadion w Głowaczowie. 
4. Otwarta Strefa Aktywności – Stadion Głowaczów. 

Dodatkowe zajęcia na Orliku w Głowaczowie – 1 trener piłki nożnej. 

Dodatkowe  zajęcia w hali w Brzózie – 2 trenerów piłki nożnej. 
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GMINNY ŻŁOBEK MALUCH PLUS „SŁONECZNY ZAKĄTEK” 

 

Miesiąc Liczba miejsc 

wykorzystanych 

(„obsadzonych”) 
STYCZEŃ 26 

LUTY 26 

MARZEC 26 

KWIECIEŃ 26 

MAJ 26 

CZERWIEC 26 

LIPIEC 26 

SIERPIEŃ 26 

WRZESIEŃ 26 

PAŹDZIERNIK 26 

LISTOPAD 26 

GRUDZIEŃ 26 

 

Na liście rezerwowej na dzień 31.12.2022r. było zapisanych 18 dzieci. 

 

Wydatki ogółem na 
funkcjonowanie żłobka 

311 261,03 zł 

w tym  

Wpłaty rodziców  
opłata stała i wyżywienie 

73 528,00 

Środki z budżetu Gminy 237 733,03 

 

Stan zatrudnienia pracowników stałych: 
Dyrektor – ( ½ etat dyrektor, ½ etat opiekun dzieci) 
Opiekun dzieci – 3 pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wymiarze 
pełnego etatu 

Pielęgniarka – 1 pracownik zatrudniony na podstawie umowy o pracę w wymiarze ¼ etatu. 
Pracownik gospodarczy – 1 osoba. 

 

DOWÓZ UCZNIÓW DO SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI 
 

Zgodnie z obowiązkiem ustawowym ciążącym na organie prowadzącym szkoły Gmina zapewnia 
bezpłatny dowóz uczniów do placówek oświatowych oraz zwraca koszty dowozu uczniów 
niepełnosprawnych do szkół specjalnych. W posiadaniu gminy były 2 busy oraz 1 autobus. Gmina 

korzysta również z usług zewnętrznej firmy transportowej. W 2022r. Gmina przeznaczyła                        

na to zadanie  766 932,61 zł. 
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VII. BIBLIOTEKI 

 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Głowaczów  i filia biblioteczna w Brzózie. 
  

 

Krzewieniem kultury na obszarze Gminy Głowaczów zajmuje się Biblioteka Publiczna Gminy 

Głowaczów i filia biblioteczna w Brzózie.  
W ramach działalności kulturalnej biblioteki zorganizowane zostały w 2022r. następujące 
imprezy: 

 

 Biblioteka Publiczna w Głowaczowie 

1. Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki (raz w miesiącu) 
2. Biblioteczne Czytanie na drugie śniadanie – cykliczne spotkania z książką w Publicznym 

Przedszkolu w Głowaczowie – cały rok szkolny 

3. Realizacja projektu czytelniczego „Z książką na dobry początek” dla pierwszoklasistów – 

podsumowanie w „Tygodniu Bibliotek” 

4. Konkurs historyczny „Niepodległość” dla uczniów kl. 7-8 Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Głowaczowie 

5. W ramach projektu „Polska to moje miejsce” realizowanego z Fundacji PZU zorganizowana 
wycieczka dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Głowaczowie do Warszawy, 
zwiedzanie Zamku w Wilanowie i Muzeum Powstania Warszawskiego 

6. Konkurs na prezentację multimedialną „Droga do wolności” dla uczniów kl. 7-8  Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Głowaczowie 

7. Udział w obchodach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem „Świat w jednym 
miejscu” 

8. Obchody „Dni Gminy Głowaczów” – kiermasz taniej książki, loteria fantowa, malowanie 
twarzy 

9. Dożynki Powiatu Kozienickiego – kiermasz taniej książki, loteria fantowa, biblioteczna 
fotobudka 

10. Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” A. Mickiewicza z udziałem uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy, przedstawicieli władz Gminy, służb mundurowych, Kół 
Gospodyń Wiejskich 

11.  Udział w I Powiatowym Pikniku Strażackim – promocja projektu „Mała Książka – Wielki 

Człowiek”, zabawy dla dzieci, biblioteczna fotobudka 

12.  Udział w akcji czytelniczej „Mała Książka – Wielki Człowiek” – promocja akcji, spotkania z 

dziećmi i rodzicami, rozdawanie wyprawek czytelniczych 
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13.  Obchody Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania  z dziećmi z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Głowaczowie 

14.  Spotkanie autorskie z Dominikiem Podworskim – autorem książek kryminalnych z uczniami                    

w Publicznej Szkole Podstawowej w Głowaczowie oraz z dorosłymi w bibliotece. 
15.  Wieczornica Patriotyczna – spotkanie społeczności lokalnej na uroczystych obchodach                                

z okazji odzyskania przez Polskę niepodległości. 
16. Zajęcia patriotyczne dla dzieci – dwa spotkania 

17. Warsztaty bożonarodzeniowe – ozdabianie pierników przez dzieci z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Głowaczowie 

18.  Współpraca z Kołem Gospodyń Wiejskich – Obsługa biurowa. 
 

 

 

 FILIA BIBLIOTEKI W BRZÓZIE. 
 

1. Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki (raz w miesiącu) 
2.  Zajęcia dla przedszkolaków w bibliotece: 

  „Biblioteka magiczne miejsce” 

 „Czy warto marzyć” 

 „Wodne Królestwo” 

 „Leśny zakątek” 

  „Jesień ach ta jesień” 

 „Moja Ojczyzna” 

 „Czytanie na trawie” – wakacyjne spotkania z przedszkolakami na świeżym 
powietrzu 

3. Realizacja projektu „Brzóza dawniej i dziś” w ramach programu grantowego „Wakacyjna 
AktywAkcja” – zajęcia dla dzieci w wakacje (malowanie na szkle, filcowanie, podchody, 
ognisko, tworzenie pocztówek, wystawa zdjęć) 

4. Realizacja projektu czytelniczego „Z książką na dobry początek” dla pierwszoklasistów – 

podsumowanie w „Tygodniu Bibliotek” 

5. Dzieci z Ukrainy poznają bibliotekę – zajęcia integracyjne 

6. Zajęcia dla uczniów w bibliotece: 
 „Nasza mała ojczyzna”kl.2 

 Tworzenie kotylionów z kl. 3 

 Obchody Światowego Dnia Misia z kl.2 

 Andrzejki w bibliotece kl.6 

 Mikołajkowy seans w bibliotece kl.5 , kl.3 

7. Udział w obchodach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod hasłem „Świat w jednym 
miejscu” 
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8. Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka – zagadki dla dzieci, malowanie twarzy, loteria 

fantowa 

9. Udział w obchodach „Dni Gminy Głowaczów” 

10.  Udział w Dożynkach Powiatu Kozienickiego 

11. Narodowe Czytanie „Ballad i romansów” A. Mickiewicza z udziałem uczniów szkół 
podstawowych z terenu Gminy, przedstawicieli władz Gminy, służb mundurowych,                     
Kół Gospodyń Wiejskich 

12. Udział w I Powiatowym Pikniku Strażackim – zabawy dla dzieci, biblioteczna fotobudka 

13.  Udział w akcji czytelniczej „Mała Książka – Wielki Człowiek” – promocja akcji poprzez 

spotkania z dziećmi w bibliotece, czytanie im, rozdawanie wyprawek czytelniczych 

14. Obchody Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania  z dziećmi z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Brzózie 

15. Spotkanie autorskie z Dominikiem Podworskim – dla uczniów z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Brzózie i w Ursynowie 

 

 

 

Nazwa biblioteki 
Księgozbiory  

w wol. 

Liczba 

wypożyczeń 
księgozbioru* 

w wol. 

Liczba 

udostępnień 
księgozbioru* 

na miejscu 

w wol. 

Liczba zakupionych książek w wol. 

ogółem 

w tym ze środków 

organizatora 

Ministerstwa 

Kultury  

i Dziedzictwa 

Narodowego 

0 1 2 3 4 5 6 

GBP Głowaczów 

2018 
15 304 20 503 648 777 431 346 

GBP Głowaczów 

2019 
15 857 21 474 433 1 019 540 479 

GBP Głowaczów 

2020 
15 765 18 150 81 696 356 340 

GBP Głowaczów 
2021 

16 363 17 801  59 866 456 410 

GBP Głowaczów 
2022 

16496 18157 57 1009 509 500 
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Nazwa biblioteki 

Liczba użytkowników Liczba czytelników  
na 100 mieszkańców ogółem w tym czytelników 

0 1 2 3 

GBP Głowaczów 2018 1 178 759 10.49 

GBP Głowaczów 2019 1 3542 720 9.88 

GBP Głowaczów 2020 8 011 695 9.80 

GBP Głowaczów 2021 7 651 697 10 

GBP Głowaczów 2022 8317 706 10 

 

 

VIII.   GMINNY  OŚRODEK   POMOCY  SPOŁECZNEJ    
 

W dziele 852 – Pomoc społeczna 

Wydatki działu w części finansowane są dotacjami wojewody przekazywanymi na realizację zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej i na realizację własnych zadań bieżących gminy. 

W ramach tych zadań ( bez względu na ich rodzaj , formę, liczbę oraz źródło finansowania) 
udzielono pomocy dla: 

 liczba osób którym przyznano decyzją świadczenia 117 tj. 79 rodzin – liczba osób w tych 
rodzinach 164  w tym : 

 świadczenia pieniężne -73 tj. 72 rodzin – liczba osób w tych rodzinach 147 

 świadczenia niepieniężne – 45 tj. 23 rodzin – liczba osób w tych rodzinach 94 

Pomoc w postaci pracy socjalnej udzielona został ogółem dla 215 rodzin składających się z 401 
osób w tym wyłącznie w postaci pracy socjalnej dla 215 rodzin składających się z 401 osób. 

Wydatki przeznaczono na: 

Rozdział 85213 – składka na ubezpieczenie zdrowotne 

Ubezpieczeniem zdrowotnym objęto 29 osób pobierających zasiłek stały na kwotę 17 009,07 zł                    
z tego dotacja wojewody 16 583 zł środki gminy 426,07 zł. 

Rozdział 85214 – zasiłki i pomoc w naturze 
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W ramach tego rozdziału przyznano : 
  - zasiłki okresowe dla 30 rodzin na kwotę – 48 944,26 zł – dotacja wojewody  w tym z powodu :  

 bezrobocia dla 24 rodziny na kwotę 41 677 zł , 
 długotrwałej choroby dla 2 rodzin na kwotę 2 561 zł, 
 niepełnosprawności dla 1 rodziny na kwotę 388zł zł,  

- zasiłki celowe i w naturze ogółem dla 9 rodzin na kwotę 7 351,64 zł środki gminy  
środki zostały przeznaczone na :  

 zasiłki celowe, zasiłki celowe specjalne na kwotę 4 064,64 zł, 
 na sprawienie pogrzebu na kwotę 1 287zł, 
 zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego                        

na kwotę 2 000 zł 

Rozdział 85216 – zasiłki stałe 

W ramach tego rozdziału pomocą objęto 30 osób w tym: 28 osób samotnie gospodarujących ,                      
2 osób pozostających w rodzinie na kwotę 193 270,54 zł z tego dotacja wojewody 193 013 zł 
środki gminy 257,54 zł 

Rozdział 85230- pomoc w zakresie dożywiania 

Pomoc udzielana jest w ramach realizacji programu „Posiłek w szkole i w domu” . Ogółem koszt 
programu wynosił 54 766 zł z tego dotacja wojewody 42 476 zł środki gminy 12 290 zł. 
Pomocą objęto ogółem 111 osób w tym w formie: 

  posiłku dla dzieci i młodzieży 41 osób  
  zasiłku celowego 46 rodzin w tym 105 osób  

Rozdział 85295 – pozostała działalność 

W ramach tego rozdziału wydatkowano kwotę 969 344,18 zł z tego: 777 071,60 zł dotacja 
wojewody 33 896,58 zł środki gminy, fundusz pomocowy 158 376 zł  

Wydatki przeznaczono na :  

  działalność Klubu „Senior+” w ramach realizacji programu „Senior+” moduł II – 33 186,17 

zł środki gminy  
 Projekt „Wirtualny Senior +” na kwotę 19 992 zł – dotacja z Ministerstwa Cyfryzacji 

 dodatek osłonowy zadanie zlecone na kwotę 757 079,60 zł – dotacja 

 dowóz żywności w ramach POPŻ Podprogram 2021 na kwotę 710,41 zł środki gminy 

  w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie: zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 

 154 728 zł – fundusz pomocowy, zapewnienie posiłku dla dzieci 3 648 zł – fundusz 

pomocowy 
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Rozdział 85228 – usługi opiekuńcze  

Pomoc z tego rozdziału udzielana była w formie: 
 usług opiekuńczych dla 3 osób na kwotę 13 176,87 zł 
 wydatki z tytułu odpłatności za pobyt w Domach Pomocy Społecznej dla 9 osób na kwotę 

              336 232,38 zł  

Wydatki z tego rozdziału pokrywane są ze środków gminy. 

Rozdział 85219 – ośrodki pomocy społecznej  

W związku z utrzymaniem bieżącej działalności ośrodka pomocy społecznej wydatki wynoszą 
ogółem : 449 049,74 zł w tym : dotacja wojewody 149 062,50 zł , środki gminy 299 987,24 zł 

Rozdział 85205 – Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy działa Zespół Interdyscyplinarny                                         
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Głowaczów. W ramach prac zespołu zostało 
wyodrębnionych 17 grup roboczych. W 2022 roku wpłynęło 17 Niebieskich kart. Odbyło                        
się 7 posiedzeń zespołu interdyscyplinarnego oraz 12 spotkań grup roboczych. W wyniku 

podjętych działań sporządzono 2 Niebieskich Kart C ( dla ofiar przemocy) i 1 Niebieskich Kart D                              
( dla sprawców przemocy). Były to działania wobec: 17 osób dotkniętych przemocą w tym:                     
13 kobiet, 2 mężczyzn i 2 dzieci oraz dla 17 osób podejrzanych o stosowanie przemocy                          
– 16 mężczyzn i 1 kobieta. 
Osoby dotknięte przemocą skorzystały z pomocy w formie:  

  porad specjalistycznych( prawnych, psychologicznych, socjalnych)  

  skierowania na terapie  

W prowadzonych procedurach Niebieskich Kart Zespół Interdyscyplinarny podjął decyzję                              
o zakończeniu Niebieskich Kart wobec 10 rodzin w tym : w 10 rodzinach brak zasadności 
podejmowanych działań.  

W ramach działań na rzecz przeciwdziałania przemocy realizowany jest Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie . Realizacja celów programu odbywała się poprzez 
propagowanie rozwiązań mających wpływ na zmniejszenie skali przemocy w rodzinach, 
edukowanie i rozpowszechnianie informacji o zjawisku przemocy i udzielaniu pomocy                        

w środowisku lokalnym. 

Koszt ogółem realizacji programu wynosił : 5 000 zł środki własne. 
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W dziale 855- Rodzina 

Większość wydatków działu finansowana jest dotacjami wojewody przekazywanymi na realizację 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.  

Wydatki przeznaczono na : 

Rozdział 85501 – świadczenia wychowawcze – dotacja wojewody 

Wypłatę świadczenia wychowawczego wraz z kosztami obsługi na kwotę 3 043 381,77 zł                          
dla 1216 dzieci. 

Rozdział 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – dotacja wojewody 

Wypłatę świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi na kwotę 3 065 452,56 zł. z tego tytułu 
wypłacono : 

 zasiłki rodzinne dla 160 rodzin,  
 świadczenie pielęgnacyjne dla 41 osób,  
 zasiłki pielęgnacyjne dla 160 osób, 
 specjalny zasiłek opiekuńczy dla 17 osób,  
 zasiłek dla opiekuna wypłacono 4 osobom,  
 świadczenie rodzicielskie dla 13 osób, 
 fundusz alimentacyjny dla 20 rodzin  w tym uprawnionych 34 dzieci, 

 świadczenie oraz opłacono składki na ubezpieczenia emerytalne  i rentowe                        

z ubezpieczenia społecznego za osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne,  
specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie przepisów o systemie 
ubezpieczeń społecznych za :  

 26 osób otrzymujących świadczenie pielęgnacyjne  
 14 osób otrzymujących specjalny zasiłek opiekuńczy  

Rozdział 85513 – składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne 

Z tego rozdziału wydatkowano 48 079 zł dla : 

  30 osób otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy  
 1 osoby otrzymująca zasiłek dla opiekuna  

Rozdział 85503 – Karta Dużej Rodziny – dotacja wojewody 

Na realizację zadania Karta Dużej Rodziny wydatkowano 1 153 zł - wydano 293 karty. 
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Rozdział 85504 – wspieranie rodziny 

W ramach tego rozdziału wydatkowano na: 
  realizację ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej w kwocie 61 087,43 zł                

w tym środki pozyskane od wojewody w kwocie 3 000 zł i środki własne 58 087,43 zł. 
Formą tej pomocy objęto 7 rodziny w skład których wchodziło 26 osób. 

W ramach działań wspierania rodziny realizowany jest Gminny Program Wspierania Rodziny                        
i Rozwoju Pieczy Zastępczej . Realizowany jest poprzez podejmowanie działań 
interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym w rodzinach oraz 
rozwiązywanie                            już istniejących kryzysów rodzin. Przeciwdziałanie marginalizacji 
społecznej rodzin dysfunkcyjnych oraz podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem 
pomocy rodzinom.  

Rozdział 85508- Rodziny zastępcze 

W ramach tego rozdziału dofinansowano koszt utrzymania 6 dzieci w rodzinach zastępczych                       
i placówkach opiekuńczych w kwocie 62 116,92 zł - środki własne  

Rozdział 85395 – pozostała działalność  

W ramach tego rozdziału przyznano świadczenie jednorazowe 300 + wraz z kosztami obsługi                     
dla 97 osób obywateli Ukrainy na kwotę 29 682 zł. – fundusz pomocowy 

Rozdział 85595 – pozostała działalność  

W ramach tego rozdziału przyznano świadczenia rodzinne dla 3 rodzin w tym 6 dzieci obywateli 
Ukrainy w kwocie 2 820,61 zł  

Wydatki za 2022 rok razem: 8 407 917,97 zł 

 dotacja wojewody 7 368 224,69 zł 
 środki gminy 828 82267 zł 
 fundusz pomocowy 190 878 zł 
 dotacja z Ministerstwa Cyfryzacji 19 992 zł 
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IX. REALIZACJA PROGRAMÓW W 2022 R. 
 

1. Program współpracy Gminy Głowaczów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na lata 2021-2025 został przyjęty  w dniu 20 listopada 2020r. 
uchwałą Nr XII.124.2020 Rady Gminy Głowaczów.  Zgodnie z art. 5a ust. 3 w/w ustawy organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest przedłożyć organowi 
stanowiącemu oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji 
programu współpracy za rok poprzedni. 

2. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Głowaczów na lata 2021-2024 został 
uchwalony przez Radę Gminy Głowaczów uchwałą Nr XXVIII.168.2021 z dnia 20 lipca 2021r. 
po pozytywnym zaopiniowaniu przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków. Zgodnie z art. 87 ust. 5 ustawy   z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków                        

i opiece nad zabytkami Wójt co dwa lata sporządza sprawozdanie z realizacji Programu, które 
przedstawia Radzie Gminy.  

3. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 
Głowaczów na rok 2022-2023 został uchwalony przez Radę Gminy Głowaczów                        
w dniu 15 kwietnia 2022r.r. uchwałą Nr  XXXVI.220.2022.   

4. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy                        

w Rodzinie na lata 2021-2023 został uchwalony przez Radę Gminy Głowaczów                        

w dniu 29 października 2021 r. Uchwałą Nr XXX.185.2021 

5. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023 został uchwalony przez radę Gminy 
Głowaczów w dniu 29 października 2021 r. Uchwałą Nr XXX.187.2021 

 

X. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

 

Komisariat Policji w Grabowie nad Pilicą swoim zasięgiem obejmuje teren trzech gmin powiatu 
kozienickiego , tj. Głowaczów, Magnuszew i Grabów nad Pilicą. 
W komisariacie służbę pełni 20 policjantów w systemie całodobowym , w tym 5 dzielnicowych. 

Gminę Głowaczów obsługuje 2 dzielnicowych. 

1. Przestępczość kryminalna. 
W omawianym okresie czasu na terenie podległym : 

 wszczęto 266 postępowań przygotowawczych, 
 wykrywalność przestępstw – 76%. 

 zatrzymano na gorącym uczynku – 32 sprawców przestępstw. 
 zatrzymano osób poszukiwanych – 22. 

 wszczęto 110 postępowań sprawdzających. 
 ustalono 4 nieletnich sprawców czynów zabronionych zagrożonych demoralizacją. 
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2. Wykroczenia. 

Wszczęto 300 czynności wyjaśniające o wykroczenia. 

3. Policjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad Pilicą przeprowadzili łącznie 3650 

interwencji, w tym:  

 interwencje domowe – 351, 

 nałożono mandatów karnych – 769, 

 pouczono – 1463 osoby, 

 wylegitymowano – 6420 osoby, 

 przeprowadzono 43 doprowadzenia osób zatrzymanych do aresztu i innych organów, 
 prowadzono działania poszukiwawcze za zaginionymi osobami – 7 , 

 zabezpieczano miejsca zdarzeń – 331 godzin , z czego większość czasu dotyczy 
odnalezionych niewybuchów. Zabezpieczano ponadto wszelkie imprezy oraz mecze 
piłkarskie. 

Policjanci spędzili łącznie 11 510 godzin patrolując podległy teren, natomiast dzielnicowi spędzili 
2970 godzin w obchodzie podległego terenu. 

Przeprowadzono 1687 wywiadów i ustaleń dla różnych instytucji. 

4. Komisariat Policji prowadził następujące akcje: 
 poszukiwany, 

 bezpieczny po zmroku, 

 niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, 

 bezpieczna droga do celu, 

 bezpieczny weekend, 

 Stop Trzeźwość, 
 Pasy, 

 Smart Stop, 

 ZNICZ, 

 Bezpieczne przejście, 
 Alkohol i Narkotyki, 

 Trzeźwość w przewozie osób, 
 Truck & Bus, 

 Bezpieczne Ferie i Wakacje. 

Na bieżąco prowadzona jest współpraca ze Strażą Leśną, Powiatowym Inspektoratem 
Weterynarii, Saperami.  
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5. Obszary najbardziej zagrożone przestępstwami i wykroczeniami. 

Najczęściej popełnianymi wykroczeniami, są wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu  
i porządkowi komunikacyjnemu, przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości,  
oraz obyczajności publicznej. Częstotliwość popełnianych wykroczeń nie ma charakteru stałego. 
Występują one w zasadzie w ciągu całego tygodnia o różnych porach dnia. 

Najczęściej dokonywanymi przestępstwami są przestępstwa w ruchu drogowym, tj. wypadki, 
kierowanie bez uprawnień, kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości, oraz przestępstwa 
przeciwko mieniu. Nadal wzrasta ilość przestępstw dokonywanych za pośrednictwem Internetu.              

Na stałym poziomie utrzymują się przestępstwa nie alimentacji oraz znęcania psychicznego                      
i fizycznego nad rodziną. Niepokojącą tendencją jest wzrost agresji fizycznej  
w tego typu przestępstwach. W związku z tym, Policja częściej stosuje procedurę niebieskiej karty 
oraz tzw. zakazu i nakazu. 

Z analizy zaistniałych zdarzeń przeciwko mieniu, sposób działania sprawców polegający 

na wykorzystaniu nieobecności właścicieli posesji oraz braku zabezpieczeń elektronicznych 
posesji, co umożliwia dokonywanie przestępstwa . Brak technicznych środków zabezpieczenia 
mienia (alarmów, nie zamykanie drzwi lub okien) jak również niefrasobliwość i brak zachowania 
podstawowych środków ostrożności przez pokrzywdzonych , co ułatwia działania przestępcze. 

Dzielnicowi na bieżąco podczas pełnionej służby obchodowej prowadzą rozmowy mieszkańcami, 
rozpoznanie osobowe jak również typują miejsca szczególnie zagrożone działalnością przestępczą             
i obejmują te miejsca nadzorem.  

Stale monitorują rodziny, które objęte zostały procedurą niebieskiej karty. Na teren podległy 
Komisariatowi Policji w Grabowie nad Pilicą kierowane są służby patrolowo – interwencyjne, 

kryminalne oraz ruchu drogowego. 

Działania ukierunkowane są na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, ustalenie osób 
trudniących się procederem przestępczym, zatrzymanie sprawców przestępstw i wykroczeń                      
na gorącym uczynku, jak również zatrzymanie osób poszukiwanych przez organy ścigania                        

i wymiaru sprawiedliwości.  

 

 

 

 

 



 Raport o stanie gminy za  2022rok  

 

 

       Gmina Głowaczów – urokliwą gminą wiejską nad rzeką Radomką 

  36 

XI. OCHOTNICZE  STRAŻE  POŻARNE 

 

Ochotnicze Straże Pożarne działają w oparciu o Ustawę z dnia 17 grudnia 2021 r.  
o ochotniczych strażach pożarnych ( t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.).Wpisane                        
są do Krajowego Rejestru Sądowego.  
Na terenie Gminy Głowaczów funkcjonuje 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych.  
Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronię przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2057) 
nakłada na gminę obowiązki w zakresie utrzymania, wyposażenia, zapewnienia gotowości 
bojowej OSP oraz ubezpieczenia w instytucji ubezpieczeniowej pojazdów pożarniczych i członków 
OSP.  

Corocznie w budżecie gminy rezerwowane są środki na realizację powyższych zadań. Sukcesywnie 

uzupełnia się braki w sprzęcie oraz finansowane są zakupy sprzętu i niezbędne remonty.                           
Na utrzymanie działalności przeciwpożarowej w roku 2022 Gmina Głowaczów wydatkowała                       
z budżetu gminy łącznie 957.207,78 złotych. Na koszty składają się nie tylko zakupy sprzętu                        
i wyposażenia, ale również opłaty związane z zakupem energii i paliw, remontami, kosztami 
umów z kierowcami, ekwiwalentem za wyjazdy oraz szkolenia strażaków, naprawą samochodów                            
i zakupem części zamiennych, badania okresowe strażaków, badania techniczne pojazdów                       
wraz z ubezpieczeniami i innymi mającymi wpływ na gotowość bojową OSP.  
Według stanu na dzień 31.12.2022 r. Ochotnicze Straże Pożarne w Gminie Głowaczów skupiają                  
w swych w szeregach 357 druhów , w tym mężczyzn – 302 i kobiet – 55 oraz 7 członków 
honorowych.  

Liczba strażaków - ochotników mogący brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych 
wynosi 148, w tym mężczyzn 143, kobiet 5.  
Liczba Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych - 8 licząca łącznie 104 członków, w tym chłopców - 

68, dziewcząt - 36.  

Jedną z cech charakterystycznych Gminy Głowaczów jest bardzo duża powierzchnia terenów 
leśnych. Wymusza to na członkach ochotniczych straży pożarnych wysoką gotowość bojową, 
ukierunkowana na ochroną lasów. Duża ilość zdarzeń, takich jak wypadki i kolizje komunikacyjne, 
usuwanie skutków zjawisk atmosferycznych, powodziowych czy gaśniczych wymagających 
interwencji strażaków ochotników, jak i wpisanie jednostek w Krajowy System Ratowniczy 
wymaga od samorządu gminy dużego zaangażowanie w wyposażenie w konieczny sprzęt 
poszczególne jednostek. Jednostki mają swoje siedziby w miejscowościach: Głowaczów, Brzóza, 
Bobrowniki, Cecylówka – Brzózka , Lipa , Miejska Dąbrowa , Mariampol i Ursynów. Dwie pierwsze 
z wymienionych jednostek są włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, a ich 
centralne położenie umożliwia sprawne reagowanie na zdarzenia z całego terenu Gminy 

Głowaczów.  
Ochotnicze Straże Pożarne w Gminie Głowaczów są wyposażone w 13 samochodów 
pożarniczych, w tym ciężkich - 2, średnich - 8, lekkich - 2.  
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Wszystkie strażnice są własnością jednostek OSP, każda z jednostek posiada alarmowanie  
i dzięki temu systemowi jednostka Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Kozienicach 
posiada dostęp i możliwość zdalnego uruchamiania syren.  
Wyjazdy jednostek do akcji ratowniczo - gaśniczych są ewidencjonowane przez stanowisko 
kierowania Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Kozienicach. Oprócz działań 
ratowniczo-gaśniczych członkowie jednostek uczestniczą w lokalnych inicjatywach, a także 
pracach na rzecz społeczności gminy np. co roku zabezpieczają przejazdy wyścigu kolarskiego 
dookoła Mazowsza mającego swój przebieg przez Gminę Głowaczów, festyny rodzinne, imprezy 
lokalne, biorą czynny udział w uroczystościach państwowych i kościelnych.  
W roku 2022 strażacy wyjeżdżali do akcji łącznie 160 razy z czego 3 wyjazdów było poza teren 
gminy. 

 

 

 

OGÓLNA ILOŚĆ ZDARZEŃ W POWIECIE KOZIENICKIM W 2022 ROKU. 

Ogółem na terenie Powiatu Kozienickiego wystąpiło łącznie 1173 zdarzenia, na terenie Gminy 
Głowaczów - 160, co stanowi 14% w skali powiatu. 

 

 

 

 

 

 

Pożary na terenie Powiatu Kozienickiego w 2022 roku 

Lp. 
Podział 

administracyjny 
 

1.  
Garbatka-Letnisko 99 

2.  Gniewoszów 154 

3.  Grabów nad Pilicą 74 

4.  Głowaczów 160 

5.  
Kozienice 451 

6.  
Magnuszew 153 

7.  Sieciechów 82 

Razem 

 
1173 



 Raport o stanie gminy za  2022rok  

 

 

       Gmina Głowaczów – urokliwą gminą wiejską nad rzeką Radomką 

  38 

 

 Podział administracyjny 

  
  

Obiekty 

użyteczności 
publicznej 

Obiekty 

mieszkalne 

Obiekty 

produkcyjne 

Obiekty 

magazynowe 

Środki 
transportu 

Lasy (państwowe 
i prywatne) 

Uprawy, 

rolnictwo 

Inne 

obiekty 

1 kozienicki 369 1 51 5 1 13 48 140 110 

2 

Garbatka-

Letnisko 
31 0 6 1 0 2 3 12 7 

3 Gniewoszów 37 0 5 0 0 1 2 22 7 

4 

Grabów nad 
Pilicą 

28 0 5 0 0 1 9 7 6 

5 Głowaczów 57 0 9 1 0 0 24 12 11 

6 Kozienice 116 1 22 1 0 7 7 41 37 

7 Magnuszew 56 0 4 2 0 2 2 26 20 

8 Sieciechów 44 0 0 0 1 0 1 20 22 

RAZEM: 

  
369 1 51 5 1 13 48 140 110 

            

 

Łącznie na terenie powiatu kozienickiego wystąpiło 369 pożarów  z czego w Gminie                      

Głowaczów - 57, co stanowi 18% w skali powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdarzenia na terenie gm. Głowaczów w 2022 r. 
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Nazwa jednostki 

Rodzaj prowadzonych działań 

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

Na terenie 

własnego 

działania 

Pozostały 

teren 

Na terenie 

własnego 

działania 

Pozostały 

teren 

Na terenie 

własnego 

działania 

Pozostały 

teren 

OSP Brzóza 33 0 45 0 2 0 

OSP Głowaczów 43 0 41 0 1 0 

OSP Bobrowniki 15 0 5 0 0 0 

OSP Cecylówka Brzózka 10 0 11 1 1 0 

OSP Lipa 9 0 11 1 1 0 

OSP Mariampol 0 0 1 0 0 0 

OSP Miejska Dąbrowa 8 0 8 0 0 0 

OSP Ursynów 5 0 3 1 0 0 

 

 

 

 

DOTACJE POZYSKANE PRZEZ OSP W 2022r. 

 

 

Lp. 
 

Nazwa zadania 

 

Źródło 
dofinansowania 

 

Wartość 
zadania 

 

Otrzymane 
dofinansowanie 

 

 

Kwota 
dofinansowania  

z gminy 

 

1. 
 

Rozbudowa strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Głowaczowie 

 

Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa 

 

 

 

217.114,36 

 

 

97.505,00 

 

 

119.609.,36 

2. Budowa strażnicy OSP wraz ze 
świetlicą wiejską  

i infrastrukturą towarzyszącą 

 w miejscowości Brzóza 

 

 

Województwo 
Mazowieckie  

 

 

5.485.800,00 

 

 

3.900.000,00 

 

 

1.585 800,00 

3. Remont budynku 
użytkowanego przez 

jednostkę OSP Cecylówka 
Brzózka 

 

Województwo 
Mazowieckie 

 

30.000,00 

 

30.000,00 

 

0 
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4. Dofinansowanie zakupu 
wyposażenia dla jednostek 

OSP z terenu Gminy 
Głowaczów 

 

Województwo 
Mazowieckie 

 

41.268,00 

 

20.000,00 

 

21.268,00 

 

5. 
Zakup quada wraz z przyczepą 

wężową   
dla OSP Głowaczów 

 

Województwo 
Mazowieckie  

 

199.250,00 

 

100.000,00 

 

99.250,00 

6. Zakup sprzętu  
i wyposażenia służącego  

do prowadzenia akcji 
ratowniczych dla OSP 

Głowaczów 

 

WFOŚ i GW 

w Warszawie  

 

19.896,15 

 

19.896,15 

 

0 

 

7. 
Zakup sprzętu  

i wyposażenia służącego  
do prowadzenia akcji 

ratowniczych dla OSP Miejska 
Dąbrowa 

 

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

 

19.066,70 

 

19.066,70 

 

0 

8. Zakup sprzętu  
i wyposażenia służącego  

do prowadzenia akcji 
ratowniczych dla OSP Brzóza  

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

 

19.999,00 

 

19.999,00 

 

0 

9. Zakup sprzętu  
i wyposażenia służącego  

do prowadzenia akcji 
ratowniczych dla OSP 

Ursynów 

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

19.965,00 19.965,00 0 

10. Termomodernizacja budynku 
OSP Ursynów – Gmina 

Głowaczów 

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

 

34.380,00 

 

30.000,00 

 

4.380,00 

11. Ocieplenie posadzki 
 i stropu w  boksie garażowym 

OSP  
w Miejskiej Dąbrowie  

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

 

33.400,00 

 

30.000,00 

 

 

3.400,00 

12. Ocieplenie posadzki 
 i stropu w  boksie garażowym 

OSP  
w Bobrownikach 

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

 

32.000,00 

 

28.800,00 

 

3.200,00 

13. Termomodernizacja budynku 
OSP Ursynów 

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

 

 

35.100,00 

 

30.000,00 

 

5.100,00 

14. Aktywowanie i doposażanie  
MDP przy OSP Głowaczów 

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

 

17.882,80 15.000,00 2.882,80 

15. Aktywowanie i doposażanie  
MDP przy OSP Brzóza 

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

 

 

17.570,50 

 

14.934,50 

 

2.636,00 

16. Aktywowanie i doposażanie  
MDP przy OSP Ursynów 

WFOŚ i GW 

w Warszawie 

 

 

17.570,00 

 

14.934,50 

 

2.636,00 
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17. Poprawa bezpieczeństwa 
poprzez zakup agregatu 
prądotwórczego o mocy 

minimalnej 100 kVa z 
przyczepą transportową 

WFOŚ i GW  
 

Gmina Głowaczów  
 

Mazowiecka 
Komenda 

Wojewódzka PSP 

 

 

112.000,00 

39.200,00  
 

 

 

35.000,00 

 

 

37. 800,00 

18 " Cyfrowe Kluby Seniora" Ministerstwo 
Cyfryzacji 

18 678,00 18 700,00 0 

 

RAZEM 

 

6 370 940,51 

 

4 468 066,35 

 

1.887.962,16 

 

 

 

XII. FINANSE GMINY 

Wykonanie budżetu Gminy Głowaczów za rok 2022. 

Budżet Gminy Głowaczów na rok 2022 został przyjęty uchwałą Nr. XXII.196.2021 Rady Gminy 

Głowaczów w dniu 21 grudnia 2021 r. Zmiany w budżecie w trakcie omawianego roku 
wprowadzone zostały dwunastoma uchwałami Rady Gminy oraz dwudziestoma zarządzeniami 
Wójta Gminy Głowaczów.  

Wykonanie budżetu na dzień 31 grudnia 2022 roku zamknęło się ujemną różnicą dochodów                            
i wydatków budżetowych. W uchwale budżetowej planowany był na 2022 rok deficyt                        
w wysokości 3 476 385,51 zł. Po wykonaniu sprawozdań na dzień 31.12.2022 r. okazało się,                        
iż deficyt zmniejszył się do wysokości 637 961,66 zł. Niski deficyt jest wynikiem prowadzenia 
racjonalnej gospodarki finansowej. Odpowiedzialne zarządzanie środkami własnymi jak również 
tymi pozyskanymi   ze źródeł zewnętrznych pozwoliła na wygospodarowanie wolnych środków 
oraz nadwyżki budżetowej, które przeznaczone są na finansowanie zadań w kolejnym roku 
budżetowym.   Dzięki temu, że udało się uzyskać oszczędności w budżecie gminy pozostają wolne 
środki    w wysokości 3 223 681,50 zł i nadwyżka budżetu w kwocie 2 792 850,92 zł. 

Gmina Głowaczów racjonalnie gospodaruje posiadanymi środkami, stara się w jak najlepszy 
sposób zaspokoić zmieniające i ewaluujące potrzeby i oczekiwania mieszkańców. 
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DOCHODY I WYDATKI GMINY GŁOWACZÓW NA PRZESTRZENI LAT 

 

Wykonanie 

dochodów i 
wydatków 
Gminy 

Głowaczów  

2018 r. 

 

2019 r. 

 

2020 r. 

 

2021 r. 

 

2022 r. 

Wykonanie 

dochodów wg 
stanu na 

31.XII.  

32 964 337,84 33 705 833,93 36 927 204,18 42 717 536,97 46 152 162,95 

Wykonanie 

wydatków wg 
stanu na 

31.XII.  

34 260 545,01 32 885 384,79 35 697 737,37 36 703 853,46 46 790124,61 

+Nadwyżki/ -
Deficyt  

- 1 296 207,17 + 820 449,14 +1 229 466,81 +6 013 683,51 - 637 961,66 

 

 

Wykonanie dochodów gminy Głowaczów na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosło ogółem 

46 152 162,95 zł, z tego:  

 dochody bieżące wyniosły 41 545 232,39zł, w tym:  
 dochody z subwencji ogólnej wyniosły 13 447 740,00 zł,  
 dochody z tytułu dotacji na cele bieżące wyniosły 17 543 104,36 zł,  
 dochody z Funduszu Pomocy w zakresie pomocy obywatelom UKR wyniosły 115 709,00 zł, 
 dochody pozostałe tj. z tytułu podatków i opłat wyniosły 10 438 679,03 zł, w tym: 
 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) 

wyniosły 7 232 271,57 zł,  
 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) 

wyniosły 8 286,75 zł, 
 dochody majątkowe wyniosły 4 606 930,56 zł. 

 

Wykonanie wydatków na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosło ogółem 46 790 124,61 zł, z tego;  

 wydatki bieżące 32 597 225,34 zł, 
 obsługa długu 117 406,99 zł,  
 wydatki majątkowe 9 957 181,52 zł.  
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Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wyniósł 30,55%.  

Relacja dochodów bieżących do wydatków bieżących na dzień 31 grudnia 2022 r. wyniosła 
+8 948 007,65 zł.  

Wolne środki z tytułu nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu                           
(o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych) za rok 2022 wyniosły 
3 223 681,50 zł i nadwyżka budżetu w kwocie 2 276 718,09 zł, w tym nie wykorzystane środki 
pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów   i wydatków 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
odrębnymi ustawami w kwocie – 516 132,83 zł. 

 

 

 

 

Zadłużenie gminy Głowaczów na dzień 31 grudnia 2022 r. stanowiło kwotę ogółem 3 223 681,50 

zł i dotyczyło;  

 pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                        
w Warszawie w kwocie 1 668 881,50 zł; 

 kredytów w Banku Spółdzielczym w Głowaczowie w kwocie 1 554 800 zł; 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy                   
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), w stosunku do dochodów gminy Głowaczów                     
na koniec 2022 r. wyniósł 1,60 %.  

 zł-

 zł5 000 000,00
 zł10 000 000,00

 zł15 000 000,00
 zł20 000 000,00

 zł25 000 000,00

 zł30 000 000,00
 zł35 000 000,00

 zł40 000 000,00

 zł45 000 000,00
 zł50 000 000,00

2018 2019 2020 2021 2022

DOCHODY I WYDATKI GMINY GŁOWACZÓW  
NA PRZESTRZENI LAT 

Wykonanie dochodów wg stanu na 31.XII. Wykonanie wydatków wg stanu na 31.XII.
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Wieloletnia prognoza finansowa gminy Głowaczów na lata 2022-2032 przedstawia informację                        

o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 cytowanej ustawy.  

 

POZIOM ZADŁUŻENIA GMINY GŁOWACZÓW NA PRZESTRZENI LAT 

Poziom 

zadłużenia 
wg stanu na 

dzień 
31.XII.  

2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 

 
4 784 625 zł 4 382 250 zł 3 730 756,50 zł 3 462 806,50 3 223 681,50 

 

 

Przeprowadzona analiza na podstawie rocznych sprawozdań z wykonania budżetu Gminy 

Głowaczów za 2022 rok obrazuje stabilną sytuację finansową Gminy. 

 

Szczegółowe sprawozdanie Wójta Gminy Głowaczów z dnia 29 marca 2023 r. z wykonania 
budżetu Gminy Głowaczów za 2022 rok opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Głowaczów (BIP). 

  

Wykonanie wydatków i zadań inwestycyjnych  

 zł-

 zł1 000 000,00

 zł2 000 000,00

 zł3 000 000,00

 zł4 000 000,00

 zł5 000 000,00

 zł6 000 000,00

2018 2019 2020 2021 2022

ZADŁUŻENIE GMINY GŁOWACZÓW  
NA PRZESTRZENI LAT 

Poziom zadłużenia wg stanu na dzień 31.XII.
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Wydatki ogółem są kategorią ekonomiczną służącą do finansowania zadań publicznych jednostki 
sektora finansów publicznych. Wydatki dzielone są na wydatki bieżące i inwestycyjne. Wydatki 
bieżące stanowią istotną pozycję w strukturze wydatków i obejmują w szczególności wydatki na:  

 finansowanie oświaty,  
 wypłatę świadczeń socjalnych,  
 bieżące utrzymanie administracji,  
 realizacje pozostałych zadań własnych i zadań zleconych ustawowo. 

 

2022 roku wzrosły wydatki bieżące, spowodowane było to inflacją co wiąże się ze wzrostem                      
cen i usług oraz wojną za wschodnią granicą Polski. 

Poziom wydatków inwestycyjnych/majątkowych i ich udział w całkowitych wydatkach 
budżetowych gminy Głowaczów , na przestrzeni 5 minionych lat obrazuje poniższa tabela.  

POZIOM WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH/MAJĄTKOWYCH NA PRZESTRZENI LAT 

 

Rok Wydatki ogółem 
Wydatki 

majątkowe 

Udział 
majątkowych w 

wydatkach 

budżetowych 

2018 34 260 545,01 7 039 982,79 20,54% 

2019 32 885 384,79 2 211 420,04 6,72 % 

2020 35 697 737,37 3 179 557,43 8,91% 

2021 36 703 853,46 4 106 628,12 11,19% 

2022 46 790 114,61 9 957 181,52 21,28 

 

 

Proporcje inwestycji do całkowitych wydatków budżetowych oraz struktura wydatków 
inwestycyjnych zostały w formie graficznej zilustrowane na poniższym wykresie.  
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XIII. INWESTYCJE 

Realizacja zadań inwestycyjnych/majątkowych przyjętych  
w budżecie Gminy na 2022 rok. 

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 
r.     (w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie    (w 

zł) 

Realizacj
a planu 

po 
zmianac
h (w %) 

010 01044 

Budowa sieci kanalizacyjnej i 

oczyszczalni przydomowych na 

terenie Gminy Głowaczów 

60 000,00 117 000,00 94 824,65 81,04 

010 01043 

Budowa ujęcia wody w m. Brzóza ul. 
Ryczywolska wykonanie studni nr 2 i 

nr 3 

500 000,00 500 000,00 5 535,00 1,11 

010 01043 

P. Modernizacja Stacji Uzdatniania 

Wody w m. Głowaczów oraz 
rozbudowa sieci wodno-

kanalizacyjnej w m. Brzóza ul. 
Ryczywolska 

1 892 800,00 1 892 800,00 1 869 920,70 98,79 

010 01043 

Przebudowa sieci wodociągowej 
wraz z odtworzeniem nawierzchni 

drogi dojazdowej w m. Brzóza 

0,00 20 000,00 13 500,00 67,50 

 zł-
 zł5 000 000,00

 zł10 000 000,00
 zł15 000 000,00
 zł20 000 000,00
 zł25 000 000,00
 zł30 000 000,00
 zł35 000 000,00
 zł40 000 000,00
 zł45 000 000,00
 zł50 000 000,00

2018 2019 2020 2021 2022

WYDATKI BUDŻETOWE OGÓŁEM A WYDATKI 
INWESTYCYJNE/MAJĄTKOWE  

Wydatki ogółem Wydatki majątkowe
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 
r.     (w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie    (w 

zł) 

Realizacj
a planu 

po 
zmianac
h (w %) 

010 01095 
Retencjonowanie wody deszczowej 

na terenie Gminy Głowaczów 
0,00 200 000,00 163 154,00 81,58 

010 01043 
Zakup samochodu do obsługi sieci 
wodociągowej 80 000,00 70 400,00 70 369,75 99,96 

600 60014 Budowa chodnika w m. Przejazd 100 000,00 100 000,00 99 729,15 99,73 

600 60014 
Budowa chodnika w miejscowości 
Ursynów 

150 000,00 150 000,00 149 876,67 99,92 

600 60016 
Budowa drogi dojazdowej do SUW 

w Brzózie 
0,00 15 000,00 15 000,00 100,00 

600 60016 

Budowa drogi gminnej Miejska 

Dąbrowa - Kosny wraz z budową 
oświetlenia ulicznego 

987 000,00 987 000,00 985 888,18 99,89 

600 60016 

Budowa i przebudowa dróg 
gminnych w Gminie Głowaczów ( ul. 
Długa w Brzózie i Studnie) 

400 000,00 0,00 0,00 
 

600 60016 

Opracowanie programów 
funkcjonalno-użytkowych budowy 
dróg gminnych na terenie Gminy 
Głowaczów 

0,00 80 000,00 80 000,00 100,00 

600 60016 

P. Budowa dróg w Brzóza, 
Ignacówka Bobrowska, Ignacówka 
Grabnowolska,Józefów,Zieleniec,Stu
dnie-

Zieleniec,Jasieniec,Maciejowice,Stud

nie,Rogożek,Helenów 

8 000 000,00 2 170 000,00 2 164 178,83 99,73 

600 60016 

Poprawa infrastruktury drogowej na 

terenie gminy Głowaczów zadanie 
I:.Budowa drogi gminnej w 

miejscowości Brzóza ul. Długa, 
zadanie II: Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Maciejowice, zadanie 
III: Przebudowa drogi gminnej 

Bobrowniki-Stawki  

0,00 1 351 600,00 1 294 488,44 95,77 

600 60016 

Przebudowa drogi gminnej 

Bobrowniki -Ignacówka Bobrowska - 
etap I 

0,00 20 000,00 18 000,00 90,00 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 
r.     (w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie    (w 

zł) 

Realizacj
a planu 

po 
zmianac
h (w %) 

600 60017 
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Chodków 
0,00 328 000,00 322 621,74 98,36 

600 60016 
Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Klementynów 
0,00 10 000,00 0,00 0,00 

600 60013 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej 730 
ze względu na budowę ścieżki pieszo 
rowerowej na odcinku od km 42+660 

do km 43+936 

0,00 45 000,00 0,00 0,00 

710 71095 

Regionalne partnerstwo samorządów 
Mazowsza dla aktywizacji 

społeczeństwa informacyjnego w 
zakresie e-administracji i 

geoinformacji 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

750 75095 

Zakup urządzeń sieciowych, osprzętu 
szafy serwerowej, modernizacja sieci 

LAN, serwerowni 

0,00 186 000,00 185 950,17 99,97 

754 75412 

Budowa strażnicy OSP wraz ze 
świetlicą wiejską i infrastrukturą 
towarzyszącą w miejscowości Brzóza 

78 000,00 78 000,00 78 000,00 100,00 

754 75405 

Dotacja dla Komendy Powiatowej 

Policji w Kozienicach - zakup 

samochodu 

25 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 75410 
Dotacja dla Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej 0,00 50 000,00 50 000,00 100,00 

754 75412 

Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców sołectwa Lipa poprzez 
zakup sprzętu dla OSP i montaż 
kamer na budynku OSP Lipa 

0,00 21 042,00 21 041,32 99,99 

754 75412 
Rozbudowa strażnicy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Głowaczowie 

0,00 72 000,00 71 913,54 99,88 

754 75412 

Termomodernizacja Budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Ursynów 

0,00 43 100,00 42 381,35 98,33 

754 75412 
Termomodernizacja Ocieplenie 

posadzki i stropu w boksie 

garażowym Ochotniczej Straży 
0,00 3 400,00 3 400,00 100,00 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 
r.     (w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie    (w 

zł) 

Realizacj
a planu 

po 
zmianac
h (w %) 

Pożarnej w Miejskiej Dąbrowie" 

754 75412 
Zakup agregatu prądotwórczego wraz 
z przyczepą 

0,00 37 800,00 35 000,00 92,59 

754 75412 
Zakup przyczepy wężowej OSP 
Miejska Dąbrowa 

0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

754 75412 
Zakup wyposażenia dla OSP w 
Głowaczowie 

0,00 200 000,00 199 250,00 99,62 

801 80101 

Budowa boiska piłkarskiego z 
nawierzchnią z trawy sztucznej w 
Ursynowie 

0,00 270 200,00 16 679,00 8,34 

801 80101 

Budowa boiska wielofunkcyjnego 

przy Publicznej Szkole Podstawowej 

w Brzózie 

990 900,00 1 038 300,00 1 036 522,57 99,83 

801 80101 

Modernizacja centralnego 

ogrzewania w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Brzózie 

30 000,00 30 000,00 14 760,00 49,20 

851 85154 

Budowa świetlicy wiejskiej w 
Marianowie ( do prowadzenia zajęć 
związanych z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi i narkomanii ) 

23 000,00 281 476,53 281 476,53 100,00 

900 90015 
Budowa oświetlenia drogowego w m. 
Bobrowniki 

50 000,00 58 390,00 58 389,99 100,00 

900 90015 
Budowa oświetlenia drogowego w m. 
Brzóza, Al. Lipowa 

0,00 35 000,00 34 873,00 99,64 

900 90015 
Budowa oświetlenia drogowego w 

sołectwie Studzianki Pancerne 
0,00 41 501,00 41 500,40 

 

100,00 

900 90015 
Modernizacja oświetlenia drogowego 
na terenie Gminy Głowaczów 

0,00 149 946,00 145 407,21 96,97 

900 90015 
Modernizacja oświetlenia drogowego 
w sołectwie Grabnowola 

0,00 52 089,00 52 088,04 100,00 

900 90015 Modernizacja oświetlenia drogowego 0,00 28 200,00 28 096,40 99,63 
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Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan na 1.01.2022 
r.     (w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie    (w 

zł) 

Realizacj
a planu 

po 
zmianac
h (w %) 

w sołectwie Łukawa 

900 90015 
Modernizacja oświetlenia drogowego 
w sołectwie Moniochy 

0,00 38 757,00 38 756,40 100,00 

900 90015 
Modernizacja oświetlenia drogowego 
w sołectwie Podmieście 

0,00 30 577,00 30 576,40 100,00 

900 90004 

Zakup sprzętu do utrzymania 
terenów zielonych w sołectwie 
Henryków 

0,00 22 722,00 22 721,40 100,00 

900 90004 

Zakup sprzętu do utrzymania 
terenów zielonych w sołectwie 
Michałów 

0,00 20 622,00 20 621,41 100,00 

921 92195 
Budowa placu zabaw w sołectwie 
Emilów 

0,00 40 400,00 40 344,64 99,86 

921 92195 
Budowa placu zabaw w sołectwie 
Przejazd 

0,00 40 400,00 40 344,64 99,86 

  
Razem wydatki inwestycyjne 13 376 700,00 10 956 722,53 9 957 181,52 90,88 

 

Zadania inwestycyjne nie wykonane w roku 2022: 

„Rozbudowa drogi Wojewódzkiej 730 ze względu na budowę ścieżki pieszo rowerowej na odcinku 
od km.42+660 do km 43+936” realizacja zadania przesunięta na rok 2023. 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Klementynów” projekt nie wykonany, plan nie został 
skorygowany. 

„Budowa ujęcia wody w m. Brzóza ul. Ryczywolska wykonanie studni nr 2 i nr 3” został wykonany 
projekt, realizacja zadania w roku 2023. 

„Budowa boiska piłkarskiego z nawierzchnią z trawy sztucznej w Ursynowie” został wykonany 
projekt, wykonanie zadania w 2023 roku. 

Pozostałe zdania inwestycyjne były zrealizowane w zakresie przyjętym w uchwale budżetowej.  
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XIV. ŚRODKI ZEWNĘTRZNE. 

 

Środki zewnętrzne stanowią jedno z dodatkowych oraz istotnych źródeł finansowania 

realizowanych zadań gminy. Gmina Głowaczów monitoruje i analizuje dostępne środki                        
z funduszy strukturalnych UE oraz innych środków pozabudżetowych możliwych do pozyskania                        
na finansowanie działań Gminy, które wesprą rozwój gminy a także wpłyną na jakość życia 
mieszkańców.  

POZYSKANE ŚRODKI ZEWNĘTRZNE  NA PODSTAWIE ZŁOŻONYCH W 2022 ROKU 
WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE. 

 

L.p. Nazwa zadnia Źródła dofinansowania Wartość  zadania Otrzymane            

dofinansowanie 

1.  Mazowsze dla sołectw 
2022 

Urząd Marszałkowski w 
ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2022” 

327 912,04 100 000,00 

2.  Retencjonowanie wody 
deszczowej na terenie 
gminy Głowaczów 

Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Adaptacji do Zmian 
Klimatu- Mazowsze dla 
klimatu 2022 

158 670,00 zł 100 000,00 

3.  Budowa boiska 
piłkarskiego z 
nawierzchnią z trawy 
sztucznej 
w Ursynowie 

Mazowiecki Instrument 
Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej „ Mazowsze dla 
sportu” 

533 265,68 zł 280 000,00 

4.  Przebudowa drogi 
gminnej w miejscowości 
Chodków 

Województwo Mazowieckie 
na zadanie z zakresu budowy i 
modernizacji dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych (FOGR) 

322 621,74 zł 147 000,00 

5.  Budowa drogi gminnej w 
miejscowości Brzóza ul. 
Długa 

Województwo Mazowieckie w 
ramach instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego 

1 136 493,44 zł 600 019,13 

6.  

Przebudowa i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w 
Głowaczowie 

Województwo Mazowieckie w 
ramach instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego 

10 405 800,00 

4 000 000,00 

Program na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 

5 000 000,00 
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7.  Budowa dróg gminnych w 
Gminie Głowaczów 

Program na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 

5 126 691,05 2 256 124,00 

8.  Rozbudowa strażnicy 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Głowaczowie 

Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa 

217 114,36 97 505,00 

9.  Budowa strażnicy OSP 
wraz ze świetlicą wiejską i 
infrastrukturą 
towarzyszącą w 
miejscowości Brzóza 

Województwo Mazowieckie w 
ramach instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego 

5 485 800,00 3 900 000,00 

10.  „ Cyfrowa Gmina” Europejski Fundusz Rozwoju 
Regionalnego 

w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa 
na lata 2014-2020 

211 800,00 211 800,00 

11.  Fundacja Lotto Projekt – Zdrowy dzieciak 11 530,00 10 000,00 

12.  „Aktywna tablica” Rządowy Program rozwijania 
szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i 
nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-

komunikacyjnej na lata 2020-

2024 

87 500,00 70 000,00 

13.  Posiłek w szkole 

i w domu 

Wojewoda Mazowiecki 79 830,00 63.695,00 

14.  Prace remontowe na 
grobach wojennych w 
Brzózie i Głowaczowie 

Wojewoda Mazowiecki 80 800,00 80 800,00 

15.  „ Nie pal w piecu byle 
czego zrób dla naszej 
Gminy coś dobrego- akcja 
edukacyjno- 
informacyjna” 

Województwo Mazowieckie w 
ramach programu „ Mazowsze 
dla czystego powietrza 2022” 

34 556,00 17.278,00 

16.  Remont budynku 
użytkowanego przez 
jednostkę OSP Cecylówka 
Brzózka 

Mazowsze dla straży 
pożarnych 

30 000,00 30.000,00 

17.  Dofinansowanie zakupu 
wyposażenia dla 
jednostek OSP z terenu 
Gminy Głowaczów  

Mazowsze dla straży 
pożarnych 2022 

41.268,00 20.000,00 

18.  Zakup masztu i flagi oraz 
ich instalacja w msc. 
Głowaczów 

Projekt „ Pod Biało-Czerwoną” 7.913,64  7.913,64  

19.  Asystent ucznia ze 
specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi- pilotaż 

Fundacja Edukacyjna ODITK 44 868,30 44 868,30 

20.  Realizacja zadań Wojewódzki Fundusz Ochrony 103 600,00 75.000,00 
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z zakresu edukacji 
ekologicznej na terenie 
Gminy Głowaczów 

Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 

21.  Usuwanie i 
unieszkodliwienie 
wyrobów zawierających 
azbest 
 z terenu Gminy 
Głowaczów 

WFOŚiGW 47 702,28 34.934,83 

22.  Modernizacja oświetlenia 
drogowego na terenie 
Gminy Głowaczów 

WFOŚiGW 49 423,00 44.480,70 

23.  Modernizacja oświetlenia 
drogowego w 
miejscowości Podmieście 
i Łukawa 

WFOŚiGW 87 374,21 55.000,00 

 

24.  Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 

Kuratorium Oświaty w 
Warszawie  

33 125,00 26 500,00 

25.  Poznaj Polskę MEN 102 542,60 105 542,60 

26.  
Granty ppgr - wsparcie 

dzieci z rodzin 

pegeerowskich w 

rozwoju cyfrowym 

Centrum Projektów Polska 
Cyfrowa 

62 500,00 62 500,00 

27.  
Razem  24 830 701,34 

17 440 961,20 

 

 

 

XV. PODATKI I OPŁATY LOKALNE. 

 
Ogólna powierzchnia użytków rolnych w naszej gminie to 11 369 ha, w posiadaniu osób fizycznych 
jest 10 829 ha, osób prawnych 540 ha, w tym: 

a) grunty orne   – 8 701 ha; 

b) użytki zielone   – 1 496  ha; 

c) inne grunty    – 1 172 ha. 
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WPŁYWY Z PODATKÓW OD OSÓB FIZYCZNYCH 

Lp. Rodzaj podatku 2019 2020 2021 2022 

1. Podatek od 
nieruchomości 742 188,20 736.294,82 750.159,39 771.115,69 

2. Podatek rolny 359 382,97 357.117,99 358.068,28 356.223,89 

3. Podatek leśny 127 457,32 133.549,80 133.280,56 141.761,58 

4. Podatek od środków 
transportowych 

278 765,56 277.268,03 285.881,97 294.228,00 

 Razem 1 507 794,05 1.504.230,64 1.527.390,20 1.563.329,16 

 

WPŁYWY Z PODATKÓW OD OSÓB PRAWNYCH 

Lp. Rodzaj podatku 2019 2020 2021 2022 

1. Podatek od 
nieruchomości 829 478,96 838.256,39 806.670,00 861.504,00 

2. Podatek rolny 4 247,70 3.791,00 3.746,00 3.822,00 

3. Podatek leśny 93 333,00 94.339,00 101.349,00 108.282,00 

4. Podatek od środków 
transportowych 

5 792,00 5.650,00 5.650,00 6.587,00 

 Razem 932 851,66 942.036,39 917.415,00 980.195,00 
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Wykaz osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej, którym w zakresie podatków udzielono umorzeń w kwocie przewyższającej 500,00 zł 
Wójt Gminy Głowaczów w 2022 r. nie udzielił ww. ulg 

 

Wykaz osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 
prawnej, którym w zakresie podatków udzielono ulg: odroczeń lub rozłożeń na raty w kwocie 
przewyższającej 500,00 zł 
Wójt Gminy Głowaczów w 2022 r. nie udzielił ww. ulg 

 

XVI.  BUDOWNICTWO I  NIERUCHOMOŚCI  
 

Gmina Głowaczów posiada Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego uchwalone Uchwałą RG Nr XXXIII/185/2000  z dnia  28.12.2000 r,  zmienione 

uchwał  Nr XVI.91.2020 Rady Gminy Głowaczów z dnia 31 stycznia 2020r, oraz                        

Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Głowaczów uchwalony Uchwałą RG Nr. 25/92/92                      
z dnia. 19.11.1992 r. który stracił ważność w dniu 1.01.2003 r. 
Gmina  nie posiada miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz  gminnego 

planu rewitalizacji. 

ZESTAWIENIE WYDANYCH DOKUMENTÓW W 2022 ROKU 

1. Decyzje  o warunkach zabudowy 

 

Lp. RODZAJ INWESTYCJI LICZBA[szt.] 

1.  Budynki mieszkalne jednorodzinne 95 

2.  Budynki mieszkalne zabudowa do 70m
2
 15 

3.  Budynki usługowe 2 

4.  Budynki gospodarcze 25 

5.  Panele fotowoltaiczne 8 

6.  Przeniesienia decyzji WZ 27 

7.  Zmiana decyzji WZ 6 

8.  Zmiana sposobu użytkowania 8 

9.  inne 15 

RAZEM: 128 
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2. Decyzje  o ustaleniu lokalizacji celu publicznego                                   -     8 szt. 

3. Zaświadczenie  o przeznaczeniu terenu                                                 -    302 szt. 

4. Postanowienia opiniujące wstępne projekty podziału działek           -     47 szt. 

5. Decyzje zatwierdzające projekty podziału nieruchomości                         36 szt. 

6. Rozgraniczenia nieruchomości :                                                               -        1szt.                                               

Ponadto wydano:                                                                                        

 83  zezwoleń na lokalizację infrastruktury technicznej w pasach dróg gminnych,  
 43    decyzji na zajęcie pasa drogowego  na czas prowadzenia robót ,  
 34 decyzji na umieszczeniem urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej                        

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

Liczba pozwoleń na budowę wydanych przez Starostwo Powiatowe  w Kozienicach dla 
mieszkańców naszej gminy wynosi 46 szt.  Liczba pozwoleń na użytkowanie 50 dla budynków 
mieszkalnych  i gospodarczych. 

 

 

XVII.  REJESTR UCHWAŁ  

 

 
 

 

Lp. 

 

Nr Uchwały 

 

Data 

podjęcia 

 

W sprawie 

 

Realizacja 

Uchwały 

 

1. XXXIII.201.2022 25.02.2022 zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022. 

wykonana 

2. XXXIII.202.2022 25.02.2022 uchwalenia statutu Gminy Głowaczów wykonana 

3. XXXIII.203.2022 25.02.2022 ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Głowaczów wykonana 

4. XXXIII.204.2022 25.02.2022 ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet radnych. 
wykonana 

5. XXXIII.205.2022 25.02.2022 nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego 

wykonana 

6. XXXIII.206.2022 25.02.2022 ustalenia zryczałtowania diet dla sołtysów Gminy 
Głowaczów.  wykonana 

7. XXXIII.207.2022 25.02.2022 zmieniająca uchwałę w sprawię zarządzania poboru 
podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
ustalenie wynagrodzenia dla inkasentów. 

wykonana 

8. XXXIII.208.2022 25.02.2022 wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego. 
wykonana 

9. XXXIII.209.2022 25.02.2022 ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków OSP z terenu Gminy Głowaczów. wykonana 
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10. XXXIII.210.2022 25.02.2022 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenie ich przebiegu.  

wykonana 

11. XXXIII.211.2022 25.02.2022 przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Głowaczów. wykonana 

12. XXXIII.212.2022 25.02.2022 zmieniająca uchwałę nr XXXI.192 Rady Gminy 
Głowaczów z dnia 2 grudnia 2021r w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty 
za gospodarowanie opłatami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

wykonana 

13. XXXIII.213.2022 25.02.2022 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Kozienickiemu. wykonana 

14. XXXIII.214.2022 25.02.2022 przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Głowaczów na rok 2022r.  

wykonana 

15. XXXIII.215.2022 25.02.2022 zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022. 

 

wykonana 

16. XXXIV.216.2022 08.03.2022 zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022. 

wykonana 

17. XXV.217.2022 28.03.2022 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenie jej przebiegu. 

wykonana 

18. XXVI.218.2022 15.04.2022 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Głowaczów. wykonana 

19. XXVI.219.2022 15.04.2022 zmiany uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022. 

wykonana 

20. XXVI.220.2022 15.04.2022 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałanie Narkomanii Gminy Głowaczów na lata 
2022-2023 

wykonana 

21. XXVI.221.2022 15.04.2022 planu dofinansowania form doskonalenia zarodowego 

nauczycieli, ustalenie maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłaty za kształtowanie nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświaty dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Głowaczów. 

wykonana 

22. XXVI.222.2022 15.04.2022 nadania nazwy ulicy w miejscowości Brzóza. wykonana 

23. XXVI.223.2022 15.04.2022 zmiany Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 2022. wykonana 

24. XXVII.224.2022 27.05.2022 zmiany Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 2022.  wykonana 

25. XXVII.225.2022 27.05.2022 oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Głowaczów 
za 2021 w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej. 

wykonana 

26. XXVII.226.2022 27.05.2022 przyjęcia przez Gminę Głowaczów do realizacji w 2022r 
zadania z zakresu administracji rządowej polegającej na 
utrzymaniu grobów wojennych na terenie Gminy; 

wykonana 

27. XXVII.227.2022 27.05.2022 uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości na terenie 
Gminy Głowaczów. wykonana 
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28. XXVII.228.2022 27.05.2022 określenia szczegółowości sposobu i zakresu 
świadczenia usług na terenie Gminy Głowaczów w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości w zagospodarowaniu tych 
odpadów, w zamian za uciszoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

wykonana 

29. XXVIII.229.2022 27.05.2022 ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunistycznymi składanych 
przez właścicieli nieruchomości, zamieszkałych i nie 
zamieszkałych oraz nieruchomości, na której znajduje 
domek letniskowy lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe orz 

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej. 

wykonana 

30. XXVIII.230.2022 27.05.2022 udzielenia Wójtowi Gminy Głowaczów wotum zaufania. 
wykonana 

31. XXVIII.231.2022 27.05.2022 zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Głowaczów 
za rok 2021. 

wykonana 

32. XXVIII.232.2022 27.05.2022 udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2021r. wykonana 

33. XXVIII.233.2022 27.05.2022 zmiany Budżetowej Gminy Głowaczów za 2022r. wykonana 

34. XXVIII.234.2022 27.05.2022 udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Kozienickiemu. wykonana 

35. XXIX.235.2021 04.07.2022 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Głowaczów na lata 2022-2023. 
wykonana 

36. XXIX.236.2021 04.07.2022 zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022. 

wykonana 

37. XXIX.237.2021 04.07.2022 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Głowaczów na rok szkolny 2022/2023 
wykonana 

38. XXIX.238.2021 04.07.2022 zmieniającą uchwałę nr XXIV.258.2018 Rady Gminy 
Głowaczów z dnia 29 marca 2018 w sprawie zasad 
udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć dyrektorom, vice dyrektorom oraz 

nauczycielom pełniącym funkcje kierownicze określenia 
tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zięć dla 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust 3 ustaw 

Karta Nauczyciela, zatrudnionych w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Głowaczów. 

wykonana 

39. XL.239.2022 17.07.2022 zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Głowaczów na lata 2022-2023. 
wykonana 

40. XL.240.2022 17.07.2022 zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022. 

wykonana 

41. XL.241.2022 17.07.2022 uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 2022. wykonana 

42. XLI.242.2022 22.09.2022 uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 2022. wykonana 

43. XLI.243.2022 22.09.2022 zmiany uchwały Nr V. 23.2019 Rady Gminy Głowaczów 
z dnia 18 stycznia 2019r w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku Maluch Plus „ 
Słoneczny Zakątek” w Głowaczowie. 

wykonana 
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44. XLI.244.2022 22.09.2022 zmieniająca uchwałę nr XII.64.2019 Rady Gminy 
Głowaczów z dnia 28 październik 2019 w sprawie 

regulaminu wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w 

placówkach oświatowych przeprowadzonych przez 
Gminę Głowaczów. 

wykonana 

45. XLI.245.2022 22.09.2022 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia ich przebiegu.  

wykonana 

46. XLI.246.2022 22.09.2022 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenie ich przebiegu. 

wykonana 

47. XLI.247.2022 22.09.2022 zaliczeni drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 
ich przebiegu. 

wykonana 

48. XLI.248.2022 22.09.2022 Petycji Pani Teresy Garland z dnia 15 sierpnia 2022r. wykonana 

49. XLII.249.2022 29.09.2022 zmiany uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022. 

wykonana 

50. XLII.250.2022 29.09.2022 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-

2032 
wykonana 

51. XLIII.251.2022 28.10.2022 zmiany uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022. 

wykonana 

52. XLIV.252.2022 25.11.2022 zmiany uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022. 

wykonana 

53. XLIV.253.2022 25.11.2022 powołania Młodzieżowej Rady Gminy Głowaczów i 
nadania jej statutu 

wykonana 

54. XLIV.254.2022 25.11.2022 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu wykonana 

55. XLIV.255.2022 25.11.2022 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu wykonana 

56. XLIV.256.2022 25.11.2022 wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 
wykonana 

57. XLIV.257.2022 25.11.2022 wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 
nieograniczonego nieruchomości zabudowanej położonej 
w Cecylówce - Brzózkiej 

wykonana 

58. XLIV.258.2022 25.11.2022 wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 
zabudowanej położonej w miejscowości Głowaczów,                   
ul. Bankowa od PGE Dystrybucja S.A. 

Nie 

wykonana 

59. XLIV.259.2022 25.11.2022 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości wykonana 

60. XLIV.260.2022 25.11.2022 obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na 2023 r. oraz zwolnień, w tym 
podatku 

wykonana 

61. XLV.261.2022 29.12.2022 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-

2032 
wykonana 

62. XLV.262.2022 29.12.2022 zmiany uchwały Budżetowej Gminy Głowaczów na rok 
2022 

wykonana 

63. XLV.263.2022 29.12.2022 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2023 - 2032 Realizacja 

w latach 

2023-2032 

64. XLV.264.2022 29.12.2022 Uchwała Budżetowa na rok 2023 Realizacja 

w roku 

2023 

65. XLV.265.2022 29.12.2022 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu 

wykonana 

66. XLV.266.2022 29.12.2022 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu 

wykonana 
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Rada Gminy Głowaczów obradując w 2022 roku na 12 sesjach podejmując łącznie 74 uchwały. 
Wszystkie uchwały zostały przekazane do Wydziału Nadzoru Prawnego Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu w celu sprawdzenia ich zgodności z prawem. 23 uchwały dotyczących 
budżetu i jego zmian, zaciągania zobowiązań, udzielania pożyczek, przyznawania dotacji                        
z budżetu, podatków i opłat lokalnych, absolutorium oraz wieloletniej prognozy finansowej i jej 
zmian podlegało nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół  
w Radomiu . 31 uchwał stanowiących akty prawa miejscowego opublikowano w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. Uchwały dotyczące zawieranych porozumień, 
udzielanej pomocy finansowej, przekazywane były również stronom tych porozumień. Wszystkie 
uchwały są dostępne do wglądu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Głowaczów .  

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

67. XLV.267.2022 29.12.2022 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu 

wykonana 

68. XVL.268.2022 29.12.2022 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu 

wykonanie 

69. XLV.269.2022 29.12.2022 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 
ustalenia jej przebiegu 

wykonana 

70. XLV.270.2022 29.12.2022 ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, 

uwzględnianej przy obliczeniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu niepełnosprawnych dzieci do placówek 
oświatowych 

wykonana 

71. XLV.271.2022 29.12.2022 zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Głowaczów na 
2023 rok 

wykonana 

72. XLV.272.2022 29.12.2022 ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady 
Gminy Głowaczów na 2023 rok 

wykonana 

73. XLV.273.2022 29.12.2022 pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

wykonana 

74. XLV.274.2022 29.12.2022 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Głowaczów 

wykonana 




